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AZ IDŐUTAZÓ!

Műszerész
Karbantartó

Stabil multinacionális hátterű csomagolóipari cég keres 
Műszerész Karbantartó munkatársat!

Munkavégzés helye: Nagykőrös

Főbb feladatok, munkák:

automata üzemű gépsorok rendelkezésre állásának biztosítása,
karbantartási tervek készítése,
megelőző karbantartások tervezése, ellenőrzése
gyártás felügyelete, hibaelhárítás
elektromos alkatrész felhasználás koordinálása

Az álláshoz tartozó elvárások, előnyök:

automatizálási vagy ipari elektronikai végzettség,
kommunikációképes angol nyelvtudás,
Siemens, OMRON PLC-ismeret
automata gépek karbantartásában, karbantartás szervezésé-

ben szerzett tapasztalat előny
karbantartási utasítások és tervek készítésében szerzett ta-

pasztalat előnyt jelen

Amit kínálunk

versenyképes juttatási csomag
folyamatos szakmai fejlődési lehetőség,
külföldi tanulási lehetőség

A jelentkezéseket az : attila.nagy@eur.crowncork.com 
email címre várjuk.

Eötvös cirkusz 2016! –
Új Szuper produkció!! 
IDŐUTAZÓ gálaműsor

Eötvös Cirkusz - a manézs 
örök csodája minden 

nemzedéknek!
NAGYKŐRÖS

a TESCO mellett
márc. 03.-tól-márc. 06.-ig

Az Időutazó című vadonatúj 
szuperprodukció Magyaror-
szágon sosem látott elemek-
kel fűszerezi a hagyományos 
cirkuszt és a modern interak-
tív show műsorok látványos 
elemeit. Professzor Pom Pom 
bohóc vezet minket ezen a kü-
lönleges utazáson, melyben a 

múlt jelen jövő és a dimenziók 
között vándorol időutazó csa-
patával. Visszautazunk több 
millió évet a Dinoszauruszok 
és Ősemberek világába. Mege-
levenedik Noé bárkája állatok 
sokaságával. A Nílus királynő-
je Kleopátra a magasba repít! 
Légtornászok és akrobaták lé-
legzetelállító produkciója teszi 
felejthetetlenné a mutatványt! 
Római gladiátorok harcolnak 
az arénában egymással oroszlá-
nok és tigrisek körében. Dimen-
zió ugrás egyenesen a Tatuinra 
fènykardok harca zsonglőrök 
csillagközi háborúja. Tündérek 
meséje kicsiknek és nagyok-
nak, a fantázia világa egy kar-
nyújtásra a nézőktől! Az időu-
tazó kalandos útja a múlton át 
a jövőbe repít, ahol meglátjuk 
milyen a jövő cirkusza.

Állatok parádéja a poron-
don: Zebra, dromedár, kenguru, 
rénszarvas, mosó medve, láma, 
páva, tarajos sül, sas,amerikai 
bagoly, papagáj, borz, póni, 
pelikán, leguán, krokodil, óri-
áskígyó, armadilli,szamár, teve, 
birka, kecske, nagy sörényes 
fehér oroszlán rózsaszínű tigris, 
bengáli tigris, stb.

A világhírű Eötvös Cirkusz, a 
Családok cirkusza, 2016-os éva-

dában sok újszerűséggel lepi 
meg a kedves közönséget!!!  

ELŐADÁSOK:

Hétköznap: 18.00 - órakor
SZOMBAT: 15.00 - órakor
VASÁRNAP: 15.00 - órakor

Galaktikus KEDVEZMÉNY:

Csütörtökön: KETTŐT FI-
ZET- NÉGYET KAP KEDVEZ-

MÉNYBEN RÉSZESÜL!!
A többi napokra, a 

kedvezményért figyelje 
honlapunkat!!! 

infóvonal: 06/304019507,
www.eotvoscirkusz.com,
Facebook: Cirkusz Eötvös

Cirkuszpénztár nyitva:
10-18 óráig

Keressen minket a FACEBOO-
KON, ismerje meg a művészek 
mindennapjait. Betekintést 
nyerhet a kulisszák mögé, tud-
ja meg a legfrissebb híreket a 40 
fős társulat életéről! Legyen tag-
ja Ön is rajongó táborunknak! 

FŰTÖTT SÁTOR!!!
FŰTÖTT NÉZŐTÉR!!!
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
24; 43; 44; 48; 58

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 14; 16; 31; 38; 44

Kemény mondatok…
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Budai Gyula fideszes kép-
viselő arra a kérdésre, hogy 
Andy Vajna monopóliumot 
kapott kaszinóüzemeltetésre, 
majd gigantikus állami hitelt a 
TV2 megvásárlására, a kérdező 
újságírónak így válaszolt: „Álla-
mi hitelhez meghatározott feltételek 
szerint lehet hozzájutni. Gondolom, 
ebben az esetben adottak voltak a 

feltételek. Annyit azért hozzáten-
nék: nagyon-nagyon örülök, hogy 
már nem vagyok elszámoltatási és 
korrupcióellenes kormánybiztos!” - 
hát igen, ezek szerint bizonyí-
tottnak tekinthető az, hogy még 
magas beosztású fideszeseknek 
is megszólal időnként a lelkiis-
merete!

Félrevezetés
Mint cseppben a tengert, úgy 

lehet tanulmányozni kormá-
nyunk félrevezetési taktikáját, 
technikáját a pedagógusok tün-
tetésével kapcsolatban.

Történt ugyanis, hogy a mis-
kolci Herman Ottó Gimnázium-
tanárai írtak egy levelet, még 
tavaly novemberben, Balogh 
miniszter úrnak, amiben kifej-
tették, mi a problémájuk az ok-
tatással úgy általában és részle-
teiben. Szokásos kormányzati 
dölyffel még arra sem méltatták 
őket, hogy ugyan már, húzzátok 
meg a fülemet.

A sok eltelt idő miatt, úgy 
döntött a tanári kar, hogy nyil-
vánosságra hozzák a levelet, 
hátha így válaszol majd a ma-
gas minisztérium. És láss cso-
dát, iskolák százai, tanárok ez-
rei csatlakoztak a levélhez, és 
tüntettek először Miskolcon, 
úgy ötezren, majd pedig Buda-
pesten, zuhogó esőben sok tíz-
ezren, fegyelmezetten.

A kormány elképedve állt az 
események láttán. Pótcselek-
vés gyanánt hirtelen tankerüle-
ti konzultációkat hívtak össze, 
olyan munkaversenyes módra, 
minden idők legnagyobb kon-
zultációja az oktatásban, hirdet-
ték. Naponta jelentették, hogy 
már hány iskolával konzultál-
tak. Azt már kevésbé reklámoz-
ták, hogy ezeken a találkozókon 
találkoztak először a tanárok a 
KLIK tankerületi vezetőjével, 3 
év után, és semmiféle jegyző-
könyv nem készült ezekről.

Kapkodva összehívtak egy 
oktatási kerekasztalt, vagy mit, 
hogy beszélgessenek a prob-
lémákról. Ennek, így annyi az 
értelme, mármint a beszélgetés-
nek, mint szárazfát locsolgatni, 
hogy kizöldelljen. Elküldték, ki-
rúgták az oktatási államtitkárt, 
hogy csillapítsák a kedélyeket, 
de azt nem mondták, hogy ros�-
szul végezte a munkáját, hanem 
más fontos feladatot kapott hir-
telen. A kormányban nincs hi-
bázó ember, csak más feladatot 

kap, mert Orbán hálás a kiszol-
gálóinak.

Az igazi félrevezetés akkor 
kezdődött, amikor a tanárok kö-
veteléseit bérkövetelésnek állí-
tották be, holott erről szó sem 
volt, csak annyit kértek, amit 
az állam önként és dalolva meg-
ígért, hogy a pedagógusi bértáb-
la a minimálbérhez igazodik. A 
25 pontjukban az önállóságot, 
a jobb környezetet, a központi 
bürokrácia stb. megszüntetését 
kérték. 

Ez nem volt elég, idegen erők 
kiszolgálóinak, Soros György 
bérenceinek nevezték őket. Or-
bán azt hitte, hogy a miskolci 
gimnázium az egyik napról a 
másikra kezdett berzenkedni, 
mert ellenség lázítja őket. Pél-
dául Soros, akinek a pénzén sa-
ját maga tanult Anglia elit egye-
temén. Ha nem mondták meg 
neki, hogy már hónapokkal ko-
rábban írtak a miniszternek, ak-
kor az baj, de ha megmondták, 
és Orbán ennek ellenére így 
vélekedik, az még nagyobb baj, 
szinte gyógyíthatatlan ellenség-
kép gyártásnak látszik.

Azt is mondják, nem kell tün-
tetni, mert már elkezdték a tár-
gyalásokat, jó sok időt hagyva 
két tárgyalás között, hadd lan-
kadjon a lelkesedés. És ez is fél-
revezetés, mert nem tárgyalni 
akarnak elsősorban a tanárok, 
hanem amilyen gyorsan csak 
lehet, megváltoztatni ezt az ok-
tatási rendszert, míg nem késő!

A történésekből én úgy lá-
tom, hogy a kormánynak esze 
ágában sincs változtatni a rend-
szer lényegén, csak tessék-lás-
sék csinál valamit. Ez pedig 
nagyon veszélyes lehet nekik, 
mert szavazóik gyerekei, uno-
kái is ebben a rendszerbe tanul-
nak, és egy gondos szülő, vagy 
nagyszülő nem akar rossz okta-
tást a gyerekeinek, unokáinak.

Kocinkó

Nemrégiben egy francia gazdasá-
gi szakemberrel beszélgettem, első-
sorban szakmai dolgokról, de aztán 
szóba jöttek egyéb más társadalmi 
kérdések is... 

Jelesül a francia és a magyar nép-
lélek közti különbség... 

Mindketten az 1789-es francia forradalommal kezdtük, és meg-
állapítottuk, hogy ez a forradalom kétségtelenül a polgárosodás 
győzelmét jelentette – az összes ellentmondásával együtt – a fe-
udalizmus felett! 

Ami azonban meglepő, ez a forradalom vagy harc a polgári fel-
fogás és a feudalizmus között, mind a mai napig tart...

A XX. században voltak történelmi próbálkozások a demokrá-
cia eltörlésére, és a totalitárius állam alakulat létrehozására, és 
mindenek fölé való emelésére. Ezek voltak a hitleri fasizmus, il-
letve a sztálini típusú kommunizmus. 

A hitleri fasizmus a második világháborúban - széles körű nem-
zetközi összefogás - látványosan megbukott, viszont a kommu-
nizmus egészen a 90-es évek elejéig létezett a Szovjetunióban. 
Hiába volt peresztrojka és glasznoszty, a kommunizmust, illetve a 
létező szocializmust nem lehetett emberarcúvá, azaz humánussá 
tenni... 

Viszont a közép-kelet európai országokban, s tőlük keletre 
azért még létezik a lopakodó feudalizmus, azaz a tekintély, illetve 
vezérelvű társadalmi berendezkedésre való „nyitottság”. Ehhez 
kapcsolódik természetesen az a jobbágyi alázat, melyet a ne szólj 
szám, nem fáj fejem magyar mondás fejez ki talán a leginkább...

Francia vitapartnerem viszont kifejtette, hogy Franciaország 
előrébb jár a demokrácia felfogásban, hiszen az 1789-es szabad-
ság, egyenlőség, testvériség jelszó ma is érvényes náluk: főleg 
a szabadságot tartják igen fontosnak a polgári demokráciában, 
meg a toleranciát. 

Nálunk, az úgynevezett illiberális „demokráciában” viszont az 
emberek hajlandók a szabadságukat feladni egy kis beígért lét-
biztonságért, illetve egy kis gyűlölködésért polgári mivoltukat...

A szomorú az egészben az itt Magyarországon, hogy a rend-
szerváltás 25 évvel ezelőtt nem igazán tudta elhozni a valódi de-
mokráciát, mert az az elitek kiegyezésére, és a nemzetközi hely-
zet kedvező alakulására alapult. A nép, az Isten adta nép viszont, 
valahogy kimaradt belőle, és ez most már nagyon is érezhető, az 
egyre nagyobb társadalmi feszültségek miatt...

Társadalmunk kezd visszarendeződni egy úgynevezett 
rendszerváltás előtti egypártrendszerbe, csak a különb-
ség annyi, hogy az ellenzéki pártok egyfajta biodíszletül 
szolgálnak ebben a rendszerben, és eljátszhatják Őfelsé-
ge ellenzékét! Minden különösebb politikai befolyás és 
erő nélkül. 

Az Európai Unió is bajban van, melyet a migráns kérdés rend-
kívüli módon felerősített, és kiélezett, és így sajnos felvetődik a 
lehetősége annak, hogy az Európai Unió is szétszakad: egy ere-
deti, igen fejlett nyugati régióra, és egy fejletlen, kisebb gazdasági 
és politikai sebességgel haladó keleti régióra...

Vitapartneremmel ebben maradtunk, és mindketten megállapí-
tottuk, hogy nemsokára meg tudjuk majd, hogy mivé is válik az 
Európai Unió: egybe marad-e, vagy széthullik marakodó nemze-
tállamok sokaságára?

Ábrahám
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2016. február 17-én, Piacfej-
lesztés című kiállítás nyílt Nagy-
kőrösön, melynek a Kulturális 
Központ, Rácz József Galériája 
adott otthont. 

Dr. Czira Szabolcs, polgármes-
ter köszöntötte a Szent István 
Egyetem Ybl Miklós Építéstudo-
mányi Karának vezetőit, Wittek 
Krisztina konzulenst, a terveket 
készítő diákokat, és a számos 
érdeklődőt. Elmondta, hogy 
az ifjú, végzős tanulók, a hely-
hez alkalmazkodva készítették 
ezeket a munkákat, ingyen, kü-

lönös figyelmet fordítva a zöld 
területek megőrzésére. Külön 
örömmel üdvözölte azt az el-
képzelést, mely a piactér és a 
Kecskeméti út kereszteződésé-

nél, egy körforgalom építésé-
nek tervét tartalmazza. Ezen 
a projekten dolgozott Molnár 
Dezső városunk egyik büszke-
sége is. Dr. Markó Balázs, a DLA 
Építéstudományi Kar dékánja 
köszönetét fejezte ki, hogy en-
nek a feladatnak a kapcsán még 
szorosabbra fonódott ez a kap-
csolat, hiszen a feladatok nagy 
része vidéken van. Dr. Kiss Gyu-
la, habil DLA egyetemi docens 
szakmai vezetője volt a team 
munkának. Elmondta, hogy 5 
csoport készített 5 tervet a Kál-
vin téri piac korszerűsítésére. 
Az elképzelések minden eset-
ben abból a tényből indultak ki, 
hogy a piac, nem csak a bevá-
sárlás helyszíne, hanem egy fó-
rum, közösségi tér. Az elkészült 

alkotások várostervezési szem-
pontból megoldható szituáció-
kat tartalmaznak, építészetileg 
kidolgozottak és rendben van-
nak. 

Az alaposan átgondolt és pre-
cízen elkészített, 
látványos terve-
ket készítették: 

Azzouz Leven-
te, Bakos Ferenc, 
Bene Péter, Bíró 
Regina, Diósi Han-
na, Dudás Gergő, 
Fekete Szabina, 
Geszterédi Mik-
lós, Jebudensz-
ki Kristóf, Kárai 
Norbert, Kurucz 
Gergő, Maczali 
Kitti, Molnár Dezső, Nagy Tün-

de Rita, Orosz 
A n n a m á r i a , 
Papp And-
rás Szilárd, 
Papp Roland 
Viktor, Ritz 
Lilla, Szabó 
Kornél, Szűcs 
Gergely, Tóth 
Máté, Wehofer 
Rudolf.

A kiállítás 
megtekinthető 
március 2-ig, 
hétköznapo-

kon 10-18 óra között. A szerve-
zők a helyszínen kérdőíveket 
helyeztek el, melyek kitöltésé-
vel mi is hozzájárulhatunk a fej-
lődő piactér alakulásához.

Német Enikő
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Milyen piacot szeretnénk Nagykőrösön?

Folyamatmérnök

Stabil multinacionális hátterű csomagolóipari cég keres
FOLYAMATMÉRNÖK munkatársat!

Munkavégzés helye: Nagykőrös
Feladatok

Automatizált gyártási folyamatok felügyelete, optimalizálása
A folyamatok minőségének és problémamentes működésének biztosítása
Karbantartási folyamat koordinálása
Folyamatparaméterek betartatása
A folyamathoz tartozó oktatási anyagok összeállítása a termelésben dolgo-
zók részére, oktatások lebonyolítása
Aktív kapcsolattartás a társgyárak képviselóivel
Folyamatos fejlesztésre (minőség, termelékenység stb.) irányuló tevékeny-
ségekre javaslattétel, azok megvalósítása
Alkatrész és szerszám beszállítók technikai felügyelete, irányítása
Aktív részvétel a termékfejlesztésben a gyárthatóság, gyárthatósági optima-
lizálás területén
Karbantartási folyamat koordinálása, karbantartási tervek készítése

Elvárások, előnyök
Gépészmérnöki végzettség
Kommunikációs szintű angol nyelvtudás
Folyamatmérnöki, gyártómérnöki vagy gyártástámogatói pozícióban szer-
zett több éves tapasztalat előny jelent
Számítógépes ismeret
Plc ismeret előnyt jelent
Kamera rendszerek ismerete előnyt jelent
Kreativitás
Önálló munkavégzésre való képesség
Jó kommunikációs készség

Amit kínálunk
Versenyképes juttatási csomag
Folyamatos szakmai fejlődési lehe-
tőség, Külföldi tanulási lehetőség

A jelentkezéseket az:
attila.nagy@eur.crowncork.com 

email címre várjuk.
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A KÖVA igazgatójának nem 
sikerült tisztáznia magát

Vozárné Ragó Ildikó, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója nem tudott magyará-
zatot adni arra, hogy miért nem 
tájékoztatta az érintett lakossá-
got és a tulajdonos önkormány-
zatot arról, hogy 2015 augusz-
tusában „adatmigrációs hibát” 
észleltek, aminek anyagi követ-
kezményei lesznek.

Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, adatmigrá-
ciós hibára hivatkozva a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. utólagos 
pénzbefizetésre szólította fel 
azokat a nagykőrösi háztartáso-
kat, amelyek a melegvíz szolgál-
tatást a vállalattól veszik igény-
be. Ezek gyakorlatilag a távfűté-
ses lakások, amelyek túlnyomó 
része a Bárány utcai lakótele-
pen található, de ilyen módon 
fűtenek a Kecskeméti út, illetve 
a Szabadság tér emeletes háza-
iban is.

A levél szerint a hibát 2015 
augusztusában tárták fel. Hogy 
mióta számláztak kevesebbet 
a lakóknak, arról nem tesznek 
említést, ahogy az sem tisztá-
zott, miként fordulhatott elő ez 
a hiba. Az igazgató arra hivat-
kozott a levélben, hogy egyezte-
tett a Nemzeti Fogyasztóvédel-
mi Hivatallal és szerintük nem 
ütközik jogszabályba a téves 
számlázás fogyasztók felé tör-
ténő érvényesítése. Az is bor-
zolta a kedélyeket, hogy a feb-
ruár első napjaiban kézbesített 
levélben január 31-i határidőt 
jelöltek meg a hat havi részletfi-
zetési kedvezmény kérésére.

László Ferenc a csütörtöki 
képviselő-testületi ülésen afe-
lől érdeklődött, hogy miként 
fordulhatott elő ez az eset, mi-
ért nem tájékoztatták a lakos-

ságot előzőleg és miért a fűté-
si szezon közepén, februárban 
számlázzák ki a plusz költsé-
get? Czira Szabolcs polgármes-
ter azonnal Vozárnét hívta mik-

rofonhoz, hogy ő válaszoljon a 
kérdésekre. A vezérigazgató as�-
szony viszont láthatóan nem tu-
dott érdemi válasszal szolgálni, 
a jogi bizottsági ülés után leírt 
tájékoztatójának lényegét ismé-
telgette, miszerint törvényesen 
jártak el. Arra kérdésre, hogy az 
augusztusban észlelt hibáról a 
szeptemberi beszámolóban mi-
ért nem adott tájékoztatást, azt 
válaszolta, hogy először tisz-
tázni akarták, mi történt, nem 
akartak fél információkkal a 
nyilvánosság elé állni. László 
Ferenc szerint ez nem igaz, hi-
szen most, amikor már tisztá-
zódott a helyzet és kiküldték a 
csekkeket, most sem szerepelt 
a KÖVA tájékoztatójában egy 
szó sem a hibáról, az csak azu-
tán került bele, hogy ő a bizott-
sági ülésen felszólalt.

Az ülésen jelen volt Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsanna is, 
aki elvben a Bárány utcai lakó-
telep képviselője, de nem szólt 
hozzá a témához.

Diti

Na, de nincs baj, mert majd 
ezt is lehet utóbb ismét csök-
kenteni! 

Nos, ez lett a szép új fideszes 
világ, ezt hozta nekünk az illibe-

rális demokrácia, meg az unor-
todox gazdaságpolitika!

Úgy tűnik, ezek a model-
lek – legalábbis a kormány-
zat, meg a népbutítás szint-
jén – tökéletesen beváltak, s 
így megérkeztünk a rezsi és 
a bürokráciamentes társa-
dalomba. 

Figyelem, a jövő ezzel el is 
kezdődött!

Ábrahám

Tudjuk, a Fi-
desznek a re-
zsicsökkentés 
rendkívüli mó-
don bevált, leg-
alábbis politi-
kailag, de gaz-
daságilag már 
kevésbé...

Politikailag ugyanis jól hang-
zott az, hogy a szolgáltató üze-
mek önköltség alatt fogják vé-
gezni a szolgáltatást, csak azt fe-
lejtették el sokan, már akik ezt 
elhitték, hogy eközben a szol-
gáltató üzemek szépen tönkre 
fognak menni...

Hiába, a politikai „éles látás-
sal” nem járnak együtt a gazda-
sági ismeretek. 

Most, hogy a tönkrement szol-
gáltató vállalatokat átveszi az ál-
lam, aztán majd a nagy állami 
költségvetésből kipótolják a hi-
ányt: azaz a mi adófizető forint-
jainkból!

A nagy rezsicsökkentésből 
azért annyi realizálódott, 
hogy majdnem mindenki át-
tért már a tűzifára, ha tehet-
te, és ezzel a tűzifa ára meg-
növekedett, nem beszélve a 
falopásokról...

Az olaj ára viszont – nem a 
magyar rezsicsökkentés miatt 
– a több mint 100 dolláros hor-
dónkénti értékről, ma már 30 
dolláron van, ami ha jól szá-
molom, kereken 70 %-os csök-
kenést jelent! No, ehhez képest 
az üzemanyag árak – jóllehet, 
csökkentek – de nem 70 %-kal! 

Valakik persze megint bizto-
san jól jártak, akik a különböze-
tet lefölözték és ma is lefölözik. 
Mi meg csak hallgatjuk a rádió-
ban, meg olvassuk az újságban, 

hogy most éppen 3 forinttal 
csökken a benzin ára, a gázola-
jé meg marad, aztán a gázolajé 
csökken, a benziné marad, és 
így tovább: azaz úgy vagyunk 
ezzel, mint a lottó számokkal, 
minden héten kihúzzák az új 
számokat!

Most új politikai jelszó van: 
a bürokrácia csökkentése! Lá-
zár János dobta be a témát, aki 
persze nagy ember: a minisz-
terelnökséget vezető minisz-
ter! Kilátásba helyezte, hogy a 
minisztériumok háttérintézmé-
nyeit gyakorlatilag megszünte-
tik. Sőt, azt is kifejtette, - s eb-
ből kisebb fideszes belháború 
is lett -, hogy nem a Mezőgaz-
dasági és Városfejlesztési Mi-
nisztériumnak van háttérintéz-
ménye, hanem a hozzá tartozó 
háttérintézményeknek van Mi-
nisztériuma! Sőt azt is mondta, 
hogy több 10 ezer embert el fog-
nak bocsátani, akit majd a ver-
senyszféra fog a későbbiekben 
foglalkoztatni: de addig is, hogy 
meg tudjanak élni, több milliós 
végkielégítést fognak kapni az 
elbocsátottak! Megint csak a mi 
adóforintjainkból! 

Na, ez ám a bürokráciacsök-
kentés! Mert itt nincs gazdasá-
gi összefüggés – legalábbis a 

Fidesz szerint – mert ez olyan, 
mint egy varázsszó, csak ki kell 
mondani, meg egy csomó em-
bert ki kell rúgni, s lám, teljesül 
is, nem úgy, mint a rezsicsök-
kentés!

Na, de azért ne felejtsük 
el, a bürokráciacsökken-
tést csak bürokráciával le-
het megoldani, és így a bü-
rokrácia csökkentés égisze 
alatt tovább fog növekedni 
a bürokrácia! 

P e r i s z k ó p

Rezsicsökkentés után bürokrácia csökkentés?
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A jegyző tájékoztatása szerint 
Nagykőrös Város Önkormány-
zata2015. november 18-án szer-
ződést kötött a Datakart Mér-
nöki Tanácsadó Kft-vel a nagy-
kőrösi helyi közútkezelő által 
fenntartott, belterületen lévő 

közúti jelzőtáblák felmérésére 
és térképi nyilvántartás elkészí-
tésére. A szerződésben szerep-
lő munka kivitelezése jelenleg 
folyamatban van.

 
a szerk.

Felmérik a táblákat

A nagykőrösi Kecskeméti és 
Encsi utcák sarkán álló épület 

sarki részének felújítása hama-
rosan befejeződik. Az ingatlan 

Felemás állapot a
Kecskeméti és Encsi utcák sarkán

Az MSZP Nagykőrösi Szer-
vezete azt kéri Czira Szabolcs 
polgármestertől, hogy a szen�-
nyvízelvezetéshez kapcsolódó 
önrésztámogatást az érdekeltek 
részére népszavazás nélkül is 
fizessék ki, teremtse meg en-
nek a jogi feltételeit. Hogy kéré-
sünknek minél nagyobb súlya 
legyen, az MSZP fizetéseme-
lést támogató aláírásgyűjtésé-
vel párhuzamosan arra kértük 
a lakosságot, hogy levelünket 
aláírásukkal minél többen tá-
mogassák. A február 18-i képvi-
selő-testületi ülésen László Fe-
renc önkormányzati képviselő 
a kérést támogató 500 aláírást 
átadta a polgármester részére.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Hazugság vagy
tájékozatlanság?

A 2016. évi költségvetési ren-
delet-tervezetéhez kapcsolódó-
an „aggatom körmömet” (idé-
zet az ÖH pitbulljától) az alábbi 
módosító indítványokkal – így 
kezdődik Kustár Tamás, képvi-
selő módosító indítványa, ame-
lyet Nagykőrös város költség-
vetési rendeletéhez tett. Nem 
árulunk el nagy titkot, hogy a 
volt alpolgármester javaslatait 
lesöpörte a Fidesz frakció, csak 
a jobbikos és a szocialista kép-
viselő támogatta.

Kustár Tamás az Önkor-
mányzati Hírek 25 millió fo-
rintos nyomdaköltségét 16 
millióra javasolta csökken-
teni, amivel együtt a képvi-
selő-testület, ezen belül a 
polgármesteri kabinet mű-
ködési költségeinek csök-
kentését is indítványozta, az 
50 millió 838 ezer forintról 
45 millió 838 ezer forintra 
módosítva.

Kustár Tamás szerint indoko-
latlanul borúlátó a város veze-
tése az ország gazdasági növe-
kedésével kapcsolatban, ezért 
azt javasolta, hogy a tervezett 
iparűzési adó mértékét 580 he-
lyett 590 millióra módosítsák.

Az épített örökség védelmére 

fordítható pályázati támogatást 
az eddigi 330 ezer forint helyett 
400 ezer forintra történő emelé-
sét indítványozta, hogy vonzób-
bá tegyék ezt a támogatási for-
mát. Ezért az erre szánt keretet 
1,5 millióra változtatná.

Érdekes és elgondolkodtató, 
hogy a fideszes többség meg 
sem fontolta a Fidesz kormány 
által bevezetett CSOK (családi 
otthonteremtési kedvezmény) 
sikerességét segítő elképzelé-
sét, miszerint a város nyújt-
son támogatást építési telek 
vásárlásához. Kustár Tamás 
ezzel kapcsolatban megjegyez-
te, hogy Nagykőrös lakossága 
körülbelül 2,5-szer gyorsabban 
csökken, mint az ország népes-
sége. Ennek megfékezésének az 
egyik eszköze lehetne az építé-
si telek vásárlásához nyújtandó 
támogatás, amelyet külön ren-
deletben szabályozna az önkor-
mányzat.

A volt alpolgármester egy ko-
rábbi polgármesteri ígéret be-
teljesítése érdekében az Esedi 
utca kritikus szakaszának út-
burkolat helyreállítására és a 
közterület rendezésére 3,5 mil-
lió forintelkülönítést kért.

a szerk.
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Miért nem nyilvános Kus-
tár Tamás vagyonnyilatkozata? 
– kérdezte a jegyzőtől a nagy-
kőrösi önkormányzat képvise-
lő-testületének ülésén László 
Ferenc képviselő. Hozzátet-
te, hogy miközben mindenkié 
nyilvános, hogyan fordulhat 

elő, hogy a volt alpolgármes-
teré nem? A kérdésre a jegyző 
és Czira Szabolcs polgármester 
is válaszolt, megerősítve, hogy 
Kustár Tamásé is nyilvános, 
nem értik, hogy miről beszél 
László Ferenc. Nagy Balázs, 
a jogi bizottság elnöke is szót 
kért, elmondva, hogy tárgyalták 
a vagyonbevallások témáját és 
ő is megerősítette, hogy min-
denkié nyilvános.

László Ferenc csak ezután ho-
zakodott elő a farbával, felolvas-
va a Lőrinczy Veronika – Lőve, 
LV - által készített NagykőrösMa 
Facebook bejegyzését, amely-
ben Lőve tényként állítja, hogy 

„Kustár Tamásé nem nyilvá-
nos”. Akkor most kinek van iga-
za? – tette hozzá László.

Miután a városvezetők rá-
jöttek, hogy gyakorlatilag ők 
mondták ki, hogy amit Lőrinczy 
ír, az nem igaz, Czira elkezdte 

maszatolni a témát, hogy a kom-
munikációs referens valószínű-
leg arra gondolt, hogy az inter-
neten nem nyilvános. A kínos 
magyarázkodás sem változtat 
azon, hogy a mindenkit csípő-
ből gyalázó és kioktató Lőrin-
czy Veronika most is valótlan-
ságot írt, amelynek az oka vagy 
a szándékos hazugság vagy a 
tájékozatlanság volt. Czira Sza-
bolcs szóvivői feladatait is ellá-
tó kommunikációs referens is-
mét arról tett tanúbizonyságot, 
hogy nem mindig igaz, amit leír, 
cikkeinek hitelessége erőtelje-
sen megkérdőjelezhető!

Diti

Az MSZP átadta
a csatornaügyben gyűjtött 

aláírásokat

Lesöpörte a Fidesz,
Kustár Tamás javaslatait

egyike azon vegyes tulajdonú 
épületeknek, amelyeknek egyik 
fele a városé, a másik pedig ma-
gántulajdonban van. Így fordul-
hat elő, hogy a városi tulajdont 

kezelő KÖVA a ráeső szakaszt 
felújítja, de mivel a többi tulaj-
donosnak erre nincsen pénze, 
így felemás állapot jön létre.

 a szerk.
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint a KDNP a 
Fidesz politikai méhében ter-
mékenyült meg és fejlődött, de 
még igazán a kormányzó párt 
nem szülte azt meg!

***
Jegyezd meg, ha politikában 

minél magasabb pozíciójú em-
berrel tárgyalsz, akkor annál 
biztosabb lehetsz abban, hogy ő 
döntést a te ügyedben biztosan 
nem fog hozni!

***
A politikailag elkötelezett új-

ság főszerkesztőjének akármi-
lyen cikket is viszel közlésre, 
akkor ő azonnal kijelenti, hogy 
ezt ő már sokkal régebben is 
tudta, és már akkor meg is írta.

***
Az ingyenes helyi újságba 

mindig nehezebb bekerülni, 
mint egy országos lapba, akár-
milyen érdekes mondanivalód 
is van!

***
A helyi „értelmiség” elvből 

nem olvas helyi kereskedelmi 
lapot, mert ő már úgyis min-
dent tud, ami kell: az ingyenes-
ből!

***
Sebes Maca örömlány non-

profit pornómozit nyit pályázati 
pénzből, mert reméli, hogy bár 
a mozi lehet, hogy veszteséges 
lesz, de azért az ő üzletét mégis 
csak fellendíti majd.

***
A politikai ingyen vacso-

rákon elfogyasztott szesz 
mennyisége egyenesen ará-
nyos az ott kívánatos politi-
kai meggyőződés megerő-
södésével.
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Az Európai Unió minél 
több reformot vezet be, 
sajnos annál inkább egyre 
gyengébb lesz!

***
A korrupcióban járatos dör-

zsölt vállalkozó még a legszigo-
rúbb pályázati kiírásban is meg-
találja a kiskaput ahhoz, hogy 
egy kis feketepénzt csurgasson 
a megrendelőinek…

***
A Nemzeti Összefogás Rend-

szere azt jelenti, hogy az ellen-
zéknek is kutya kötelessége a 
Fidesz politikáját támogatni a 
parlamentben – jelentette be a 
kormányszóvivő.

***
Ebben az országban csak ak-

kor van terrorveszély, amikor 
azt én megállapítom és elrende-
lem!  – jelentette be Orbán Vik-
tor a minapi rádió interjújában.

***
A KLIK kaukázusi krétaköré-

ből az egyszeri város pedagó-
gusai már végképp nem tudnak 
kitörni, mert még mindig csak 
egymásra várnak és mutogat-
nak…

***
Lázár János bejelentette, 

hogy tovább folytatják az álla-
mi intézmények leépítését, hi-
szen ez már az oktatásügy és az 
egészségügy vonatkozásában 
oly kitűnően sikerült is.

***
A CSOK-osok – mint kide-

rült a hiteltárgyalásoknál – 
továbbra is irigykedhetnek 
a kormányközeli igazi csó-
kosokra!

***
Simicska köztéri oszlopait a 

világörökség illiberális részé-
nek nyilvánította a ballib ellen-
zék.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Február 23. Kedd: Alfréd
Február 24. Szerda: 

Szökőnap
Február 25. Csütörtök: 

Mátyás, Jázmin
Február 26. Péntek: Géza, 

Alexander
Február 27. Szombat: Edina

Február 28. Vasárnap: 
Ákos, Bátor

Február 29. Hétfő: Elemér

Aktuális 
tó-ablak rendbe hozva, a tanter-
mek berendezve padokkal, asz-
tallal, székkel. A falakon képek 
az A,B,C betűivel, az „egysze-
regy” bemutatásával, Magyaror-
szág-térképe a megyékkel, stb.

Azután lett „tanítónéni” is, 
miután Szigeti Márta, mint „mú-
zeumpedagógus” tartott órákat 
kicsiknek és nagyoknak, éve-
ken keresztül. Nem gyakran, de 
tartott, ahogy jöttek az érdeklő-
dők. 

Sajnos az időközben erősödő 
tanítóképző főiskola nem ismer-
te fel a „népiskola” bemutatásá-
nak fontosságát. Nagyobb baj 
lett, hogy a városvezetése sem! 
Ez oda vezetett, hogy az épület 
– mely városi tulajdon ma is! – 
állapota folyamatosan romlott! 
Tetejét a szél, és eső rongálta, 
kívül-belül hámlott a vakolata, 
stb.

Alig múlt tíz éves, mikor 
a múzeum megyei vezetése 
nyomatékosan felszólította 
a várost, vagy megszüntetik 
a beázásokat, rendbe teszik 
az épületet, vagy a kiállí-
tást lebontják! A tárgyakat 
beszállítják az Arany János 
Múzeum raktáraiba.

A város „lokálpatrióta” 
vezetése úgy döntött: vihe-
tik! Nincs felújításra egy pe-
ták sem. 

2010 őszén, egy hét alatt el-
hurcolkodott az „Iskolatörténeti 
Múzeum”! 

Azóta újabb évek teltek, nem 
eredménytelenül! Pénz mégis 
lett, de nem a kiállítás újjászüle-
tésére! Nem sokkal az iskola 
kiürítése után a város fel-
újíttatta a tetőt, kiglancolták 
a házat kívül-belül. Egy ideig 
a judósok kapták meg edzőte-
remnek. Ma nem tudni ki, mire 
használja? Az sem publikus, a 
város mit kezd vele?

Nagykőrösnek volt – lett 
volna! – két idegenforgalmi 
vonzerőt jelentő „attrakció-
ja”! A strand, és az Iskola-
történeti Múzeum. Vezető-
ink felelőtlenségének „kö-
szönhetően” ma már egyik 
sincs...

Hajrá Nagykőrös!

Tóth Barna

A most tárgyalandó téma leg-
alább két megközelítésben ak-
tuális. Mint legutóbbi „No Com-
ment”-ben írtuk, a Pest me-
gyei Iskolatörténeti Múzeu-
mot valamivel több mint ne-
gyedszázada, 1990. január 
11-én avatta fel Köpeczi Béla 
volt művelődési miniszter 
(1982.-1988.). dr. Kelemen Ele-
mér miniszterhelyettes, és dr. 
Novák László múzeumigazgató 
voltak az ünnepi felszólalók. 
Természetesen megjelen-
tek az átalakuló város ve-
zetői is, valamint dr. Makai 
Katalin az Arany-iskola ak-
kortájt kinevezett igazgató-
ja, aki az egyik megálmo-
dója volt a múzeumnak, 
dr. Novák Lászlóval egye-
temben.

A másik megközelítés 
a szomorú végkifejlet! A 
napokban született dön-
tés szerint, a korábban kiállított 
tárgyak egy részét – melyek 
mintegy megőrzésre kerültek 
ide a megye néhány települé-
séről! – vissza kell szolgáltatni. 
Ezzel elvesztettünk minden 
esélyt, hogy a gyűjtemény 
eredeti gazdagságában ke-
rüljön újra bemutatásra!

Úgy tűnik, helyi döntés-
hozóink – ismét! – nincse-
nek tudatában döntésük 
következményének. Idézzük 
fel vázlatosan a történetet 1990 
januárjától-2016 januárjával be-
záróan...

Adva volt egy klasszicista 
iskolaépület közel a város-
központhoz, a Barcsay-utcá-
ban, mely az 1880-as évektől 
református „népiskolaként” 
szolgálta az elemi iskolai 
oktatás ügyét.

Közben eltelt száz év, számos 
alapvető változással, melynek 
részeként az épület megszűnt 
iskola lenni. A kihasználatlan 
ház szinte kínálta magát, hogy 
a két üres tantermét hozzák 
olyan állapotba, ahol bemu-
tatható a régi „négyosztályos” 
népiskolai tanítás valamennyi 
requizituma, a két tanteremben.

Nos, a ’80-as évek egyre sza-
badabb légkörében talált egy-
másra a pedagógus – dr. Makai 
Katalin – és a múzeumigazga-
tó-néprajzos – dr. Novák László 
– elképzelése, ebben az ügyben 
is! Korábban már volt köztük 
egyetértés a balladamondó-ver-
senyben.

Rövidre fogva, sikerült a 
helyi, és felsőbb vezetőket is 
megnyerni a magasztos ügy-
nek, ami feltétele volt az 1990-
es megnyitónak. S mire ez be-
következett, minden a helyére 
került. Az iskola kimeszelve, aj-
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Elmaradt „oknyomozás” - a „soha nem látott” útfejlesztés
Nagykőrös hivatalos – mivel 

nevében is benne van – Önkor-
mányzati Hírek címzetes heti-
lapja jelen időben arról is híres, 
hogy munkatársai – közpénzen! 
– bizonyos rendszerességgel 
végeznek „oknyomozást” ma-
gánügyekben! Olyan régi törté-
neteket, „ügyeket” bányásznak 
elő a mélyből, melyekkel lejá-
ratni igyekszenek azokat az em-

bereket, akik dr. Czira Szabolcs 
polgármesterrel szemben bár-
mi féle kritikát, ellenvéleményt 
valaha is megfogalmaztak. A 
nevek hosszú sora indifferens 
abból az aspektusból, hogy dr. 
Czira „munkássága” is gyorsan 
a feledés homályába merül le-
váltását követően, s vele együtt 
azokra sem figyel az utókor – 
most sem! – akiket a mostani 
„oknyomozók” a felszínre hoz-
nak.

Azonban vannak olyan el-
hallgatott „ügyek”, melyeknek 
a hátterét és indítékait illett vol-
na a város hivatalos lapjában 
nyilvánosságra hozni, a több-
ször proklamált „hiteles, pon-
tos tájékoztatás” szellemében. 
– Gondoljunk az „ivóvíz-beru-
házás”, Körtvélyesi alpolgár-
mesteri előléptetése, göngyö-
legtelep-vásárlás, stb. stb. homá-
lyaira. – 

Ez számos esetben elmaradt, 
melynek következménye utóla-
gosan is nagy hullámokat vet.

Ezek élén jár a „soha nem lá-
tott útfejlesztés” ügye, a koráb-
bi „Nagykőrös város szennyvíz-
kezelésének fejlesztése” című 
projekt folyományaként. 

Ennek véletlen aktualitása is 
van, hiszen éppen két éve, 2014. 
február 16-án emelte határozat-
tá a városi közgyűlés az „útfej-
lesztések” ügyét.

Már a kezdet is zavaros! A dr. 
Czira által, 2014. január 23-án 
jegyzett „Előterjesztés” beve-
zető részéből kiviláglik, hogy a 
Pénzügyi és Városüzemeltetési 
Bizottság 2014. január 29-én, a 

Jogi, stb. Bizottság 2014. január 
20-án tárgyalta, ami a „Képvi-
selő-testület 2013. február 13-án 
tartandó (...)” ülésén kerül a 
plénum elé.

A kiemelés azért fontos, 
mert ez így került a testü-
let elé, egy évvel előre dá-
tumozva! Nyilván az előter-
jesztő slendriánságát bi-
zonyítva. De utólag az sem 
érthető, hogy képviselőink-
nek miért nem tűnt fel a fe-
lületesség?

Feltételezhető, e komoly hiba 
miatt nincs a város internetes 
oldalán, a folyó évi „Önkor-
mányzati határozatok” között!

Az is érthetetlen, hogy az ön-
kormányzat mind a mai napig 
miért nem ismertette a fenti 
határozat egyetlen elemét sem! 
Pedig abban nagyon fontos is-
meretek vannak. Pl. A NFÜ – 
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség 
– még nem zárta le akkor a be-
ruházását, de a költségeket elfo-
gadta 5,494 milliárddal. 

Időközben a támogatás „in-
tenzitása emelkedett” így 
„557.655.315.- Ft céltartalék 
áll az önkormányzat ren-
delkezésére, mely a beru-
házással (csatornaépítés!a 
szerk.) érintett terület reha-
bilitációjára fordítható.” 

A továbbiakban az is világos 
lesz, mit jelent ebben az eset-
ben a „rehabilitáció”?

„ (...) utak, közművek, mű-
tárgyak építése, átépítése, 
rekonstrukciója történhet 
(...)”.

Az is fontos – közérdekű! 
– ismeret, hogy az érintettek 
– NFÜ, önkormányzat, Vízi-
közmű Társulat – képviselői 
időnként kötelesek ellenőrizni 
a céltartalék rendeltetésének 
megfelelő – rehabilitáció! – fel-
használását. Az NFÜ levelében 
nincs szó a lakosságot érintő 
„visszafizetésről”!

Nem mellékes ismeret, hogy 
a jelzett több mint félmilliárd 

– „talált pénz!” – még 2013 de-
cemberében megérkezett a vá-
ros számlájára!

Ami a program végrehajtá-
sát nagyban meghatározta, az 
ekkora összeg okozta zavaro-
dottság! Először nem tudták az 
illetékesek, milyen néven fut-

tassák az óriási összeg felhasz-
nálásának a célját: Útfejlesztés, 
útépítés, útfelújítás? Ez máig 
nem változott!

Bár az ÖH 2014. március 7-i 
számában van valami halovány 
utalás efféle beruházás kezdeté-
re, melyben 17 utca kap új bur-
kolatot. Többek között a Tégla-
gyári út kritikus szakasza is. 

A (félre)tájékoztatás több fel-
vonásban folytatódott: Június 
18. „Útfelújítási program kezdő-
dött.” – olvashattuk. Először a 
Hétvezér-utcákban. (Ebből szin-
te semmi nem lett!)

Július 25. Fénykép a Gu-
lyás-utca aszfaltozásáról, né-
hány illetékessel mellékelve. 
– Ilyen körítés a továbbiak-
ban valamennyi útépítési 
fotó melléklete annak hang-
súlyozásával, mintha a pénz 
nem EU-s forrás, hanem a 
„város körültekintő gaz-
dálkodásának eredménye” 
lenne!

Augusztus 1. Megtudjuk, hogy 
a program három ütemben 
valósul meg, melyről kiderül 
szeptemberre, hogy valójában 
négy az a három!

Fontosnak tartom megjegyez-
ni, hogy a város szenátorai a 
februári közgyűlés óta eltelt hat 
(6!) hónap során egyetlen kér-
dést sem tettek fel a beruházás 
meglehetősen tisztázatlan rész-
leteit illetően. Még a négy (I; II; 
III; IV.) ütem okát sem firtatták!!! 
Mindent rendben találtak. Nem 
voltak kíváncsiak a technoló-
giára, határidőre, költségekre 
sem!

Szeptemberben megkezdő-
dött az I. ütembe sorolt utcák 
építése. S ahogy haladt a mun-
ka Horváth Tibor újságíró (?) az 
’50-es évek termelési győzelme-
ihez hasonló rész-jelentések-
ben adta közre egy-egy utca el-
készültét. Fotóval igazolva az ál-

lítást: mekkora öröm, hogy kész 
az utca! – Ki az az őrült, aki nem 
örül az újnak? –

Azután teltek-múltak a hóna-
pok, a munkák vége felé felme-
rült annak lehetősége, hogy „A 
pénz visszajár!”, amit a dr. Czira 
vezette önkormányzat mereven 
visszautasított. Majd a múlt év 
végén, teljesen váratlanul helyi 
„Népszavazás” körébe utalta a 
döntést. Miután a megfelelő fó-
rum elutasította a kezdeménye-
zést, különleges „PATT-helyzet” 
állt elő: Nem tudni jár-e vissza 
és mennyi?

Cziráék sokszínűségének bi-
zonyítéka a mindvégig hallga-
tás! Kezdve a beruházás már-
már titkolásával, folytatva a 
„termelési sikerekkel”, majd a 
visszafizetés tagadásával, zárva 
a „Népszavazás” smancájával! 

Mintha járna vissza vala-
mennyi, „de nem rajtunk 
múlik, hogy nem kaptok egy 
fityinget sem!”

- Ez hasonlatos a tavaly felvett 
jutalom jótékonysági felajánlá-
sához: Adok, de még sem! –  

A „nagy mű” kész van ugyan, 
de kit érdekel, hogy jó néhány 
utca állapota rosszabb mint 
volt. Még az esővíz sem folyik 
el! – Mátyás-utca, Kodály-utca, 
Zápor-utca, stb. – 

Akik nem kaptak új bur-
kolatot, azokat pedig kárta-
lanítás illetné, hiszen akik 
kaptak, abban benne van a 
nekik járó pénz is.

Hajrá „oknyomozók”!

Tóth Barna

Téglagyári út

Zápor utca

Mátyás utca
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Szóltam a fiamnak, hogy ideje 
lenne hazamennünk a játszótér-
ről, apa is már biztosan otthon 
van... Mire Gáborka: - Anya, ez 
a ti életetek, hagyjátok, hogy én 
is éljem az enyémet!

K. Gábor

- Anyu te tudsz fütyülni?
- Nem.
- Akkor minek eszel annyi ré-

pát????
K. Gábor

- Anya, én csak lány testvért 
szeretnék, a fiúkat úgy utálom!

- Azt nem tudjuk előre eldön-
teni, hogy fiú lesz vagy lány...

- Akkor vegyünk inkább ku-
tyát!

Cs. Krisztina

- Tudod Éva néni, hogy kibe 
vagyok szerelmes?

- Nem.
- Hát tégedbe!
N. Zsolt

Kislányommal barkobáztunk. 
Timi gondol valamire, én talál-
gatok.

- Élőlény?
- Nem. 
- Tárgy?
- Nem tudom, hogy a Barbie 

baba tárgy-e?
S. Tímea

- Öcsi! Szólj gyorsan apának, 
hogy kibicsaklott a bokám!

- Apaaaaaa! A Tominak ki-
csaklott a bokája!

Horváthné

- Mit láttatok keresztanyáék-
kal Budapesten?

- A Mátyás-templomot, a Hor-
gászbástyát és utána végre 
mentünk az állatkertbe.

Szabó Károlyné

Kicsi fiam végig nyűglődte a 
fodrásznál a hajvágást, de azért 
amikor készen lett, illedelme-
sen megköszönte:

- Köszönöm nem kérek töb-
bet!

Szabó Károlyné

Az oviból hazafelé Máté fiam 
előre figyelmeztet:

Készülj fel anyuci, szerintem 
ma megint az eszedre megyek!

R. Máté

Kedves Olvasó! Ha az Ön is-
mer hasonló, kedves, vicces 
gyerekszáj történeteket, és ez-
zel szeretne mások arcára is 
mosolyt csalni, kérem, küldje 
el, a szakacseni73@gmail.com 
e- mail címre, a gyermek nevé-
nek, életkorának, lakhelyének 
megjelölésével!

Német Enikő

Tisztelt Egykori
Gimnáziumi Diák!

Gyerekszáj
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Szeretettel meghívom a 2016. évi rendkívüli
közgyűlésünkre.

Üdvözlettel:

Suba Lajos
a Diákszövetség titkára

Az Arany János Diákszövetség Egyesület
Rendkívüli Közgyűlése

Időpont: 
2016. március 02. (szerda) 14 óra 30 perc

Helyszín: 
2750 Nagykőrös, Hősök tere 6.

Napirend: 
 - Az alapszabály módosítása a Ptk. 2013. évi V. törvény

rendelkezéseinek megfelelően.
-  Tisztújítás – elnök, titkár, elnökségi tag megválasztása

- A felügyelőbizottság tagjainak megválasztása
- Az őszi program megbeszélése

A rendkívüli közgyűlést határozatképtelenség esetén újra össze-
hívom 2016. március 02-án (szerda) 15 óra 30 percre a fent neve-
zett helyszínre. Tájékoztatásul közlöm, hogy az egyesület alap-
szabálya értelmében az újra összehívott rendkívüli közgyűlés a 

megjelent tagok számára való tekintet nélkül határozatképes. 

Kérem szíves megjelenését!

Bizony Cimbora, ha viccelőd-
ni lenne kedvem, azt üzenném: 
„Úgy hagytál itt bennünket, mint 
Szent Pál az oláhokat...” Na de 
most másról van szó. Ahova Te 
elmentél onnan nincs visszaút. 
Legföllebb mehetek utánad...

Ki gondolta volna tavaly év 
végén, mikor a TESCO- parko-
lójában, amúgy kutyafuttában 

meghánytuk-vetettük a Világ 
folyását, hogy itt is fáj, meg ott 
is... Különösebben nem panasz-
kodtunk. Te is tudtad, hogy 
van, amin lehet segíteni és van, 
amin nem. 

Most, hogy illendő lenne 
Tőled végső búcsút vennem, 
előjönnek a több mint negyve-
néves ismeretségünk emlékei. 
Vadászként ismertük meg egy-
mást, 1973-’74 lehetett. Én már 
néhány éve vadásztam a KINI-
ZSI-ben. Valahogy közel kerül-
tünk egymáshoz. Lehet azért, 
mert mindketten „csendőrszár-
mazékok” voltunk, apáink „mi-
att”. A tied tiszthelyettes volt, 
az enyém százados. Lehet, is-
merték is egymást. De ezt már 
csak „odafönt” tisztázhatjuk.

Azt is, hogy emlékszel-e 
a „petrólámpás” kompeten-
cia-osztásra az Árbozi-iskola 
előtt? Annyi nyulat lőttünk, 

Üzenet az örök vadászmezőkre
(Utassy Béla. 1945. VIII. 15.- 2016. II. 3.)

hogy Szűcs Zoli bácsi alig győz-
te kiosztani. Egy ideje Ő is ott 
bóklászik – most már Veled – 
fent, az örök vadászmezőkön. 
Egyre többen vagytok: Holló 
bácsi, Hugyák Misa, Gróf Pis-
ta. Legutóbb Szarka Feri ment 
el, úgy, hogy egyik vadásztárs 
nem szólt, mi történt. Nem so-
rolom, mert magamat is beve-
szem a sorba, ami nem kerülhe-
tő meg. 

Bizony Béla komám ez na-
gyon más világ lett! Ahogy tel-
tek-múltak az évek mindket-
tőnkben fogyott a szenvedély, 
mígnem a kilencvenes évek-
ben a Csókás erdei Vadásztár-
saság megszervezésének élére 
álltál. Te lettél a vadászmester, 
és újult erővel „űzted”, lőtted a 
vadat.

A másik szenvedélyed volt 
az erdő. Minden akadályt le-
küzdöttél, hogy megvalósítsd 
kamaszkori álmod: végül is 
erdész lettél. S ahogy múltak 
évek, erdőtulajdonos is. Ám a 
családszeretet is benne volt, 
hogy a Pesti-út mellett, az ős-
gyep szélén egy valóságos palo-
tát emeltettél magad és szerte-
tett családod számára. 

Választ nem várva üzenem, 
sokunknak hiányozni fog a nó-
táskedved, a bajuszod alatt min-
dig meghúzódó hol ravaszkás, 
hol csak huncut mosolyod.

TB.

(Utassy Béla búcsúztatása 
2016. február 27-én, de. 11 óra-
kor lesz a református templom-
ban.)
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„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 
azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük 

során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Böjti népszokások
Javában tart a böjti időszak. 

Előző lapszámunkban ismertet-
tük a böjt keresztyén jellegét, 
most a népi gyökereket mutat-
juk be. Természetesen vannak 
olyan szokások, melyekben az 
egyházi és a népi motívum ke-
veredik.  

Ahogy arról már írtunk is, a 
hamvazás a nagyböjt kezdetét 
jelző szertartás. A hamuval hin-
tés ősi jelképe a bűnbánatnak. 
A népi hiedelem szerint a 
hamvazkodásnak tisztító, 
gyógyító hatása van, és tá-
vol tart minden bajt és go-
noszt. A hamu egyszerre jelké-
pezi az elmúlást és a megtisz-
tulást. Profánnak tűnik talán 
felemlegetni, hogy dédanyáink 
hamuval tisztították az edénye-
ket, ez volt a legjobb súrolószer. 
A földbe trágyaként keverték 
a hamut, meséinkben pedig a 
szegénylegény el sem indult 
szerencsét próbálni hamuban 
sült pogácsa nélkül.

A néphit szerint, aki ham-
vazkodik, annak nem fog fájni 
a feje. Előfordult, hogy a temp-
lomból hazatérők összedörzsöl-
ték homlokukat az otthon mara-
dottakéval, hogy a fejfájás őket 
is elkerülje. A hamvazószer-

da és a nagyböjt első vasár-
napja közti három nap neve 
„semmihét” vagy „cson-
kahét”. A hamvazószerda 
utáni csütörtököt nevezték 
„kövércsütörtöknek” vagy 
„zabálócsütörtöknek”, mert 
e napon ismét szabad volt 
húst enni, hogy elfogyas�-
szák a farsangi maradékot. 
Dédanyáink idejében a zsíros 
edényeket ekkor elmosták, s 
csak húsvétkor vették elő azo-
kat. A kamra kulcsát a kútba 
dobták-persze csak jelképesen. 
Valójában a legmagasabb szek-
rény tetejére rejtették. Húst 
és zsíros ételt a böjt ideje alatt 

egyáltalán nem ettek. Zsírral 
sem főztek. Böjt idején nem a 

húsos fazékban, hanem külön 
edényben, olajjal vagy vajjal 
főztek. Böjti étel volt a korpából 
készült savanyú leves.

A nagyböjti bűnbánati idő 
még a lányok és menyecskék 
egyszerűbb, sötétebb színű ru-
hájában is kifejezésre jutott. 
Esküvőt nem tartottak, tilos 
volt a dalolás, a fütyülés, a 
tánc, a muzsikaszó. Ez az idő-
szak a maga csendességével al-
kalmat adott a haragosoknak ki-
békülésre. Az ország több vidé-
kén végezték a negyvenölést, 
ami abból állt, hogy aki tartotta, 
csak egyszer evett egy nap.

Cibere vajda és Konc ki-
rály harca dramatikus nép-
szokás, mely a böjt és a far-
sang jelképes párviadalát 
mutatja be. Erdélyben szal-
mabábokkal is eljátszották ezt 
a tréfás küzdelmet. Cibere vaj-
da neve a böjti ételt, a ciberét 
jelképezi, Konc király pedig a 
húsos, zsíros falatokat. Egész 
Európában ismert legenda, 
hogy Cibere vajda és Konc ki-
rály vízkeresztkor és húshagyó-
kor is birokra kel egymással. 
Vízkeresztkor Konc király ke-
rül ki győztesen, hiszen ekkor 
kezdődik a farsang. Húshagyó-
kedden ellenben Cibere vajda 
győz, vagyis kezdetét veszi a 
böjt. Hamvazószerdán kiküld-
ték az öregek a gyerekeket a 
falu melletti dombra, hogy ös�-
szeszedjék a késeket, villákat, 
és a karddarabokat, amelyeket 
verekedés közben Cibere és 
Konc elhullatott. Cibere vajda 
győzelmével tehát elkezdődött 
a böjti időszak.

De mi is az a cibere? A cibe-
re név a Dunától keletre volt jel-

lemző. A Dunántúlon használt 
neve: keszőce, Észak-Magyaror-
szágon s a Felvidéken kiszi a 
neve. Mindegyik név ugyanazt 
a savanyításra használt lé-, illet-
ve leves típust jelölte. Fő jelen-
tése az erjesztett gabonalé, ami-
nek alapanyaga a korpa, amit 
nagy cserép- vagy faedényben 
forró vízzel leöntöttek. Ez pár 
nap alatt savanyúvá erjedt. Fő-
zéshez a leszűrt levet használ-
ták, az üledéket pedig újra fel-
öntötték vízzel. Ezzel öntötték 
fel a levest.

A parasztifjúság körében az 
étkezési, szórakozási, mulatozá-
si tilalmak ellenére elsősorban 
a böjti vasárnapokon bizonyos 
szokások és játékok alakultak 
ki.

A legismertebb böjti leányjá-
ték a karikázás volt. A táncti-
lalom a karikázóra nem vonat-
kozott. A leánykörtáncról, a 
karikázóról a kutatás megálla-
pította, hogy rendkívül archai-
kus szokás. Elsősorban a palóc 
vidéken, a Dél-Dunántúlon és 
a Duna alsó szakaszának bal 
parti részén volt jellemző. A 

karikázó eredeti kísérete nem 
hangszeres zene, hanem egy-
szólamú ének, amelyet mindig 
zárt, szabályozott köralakban 
táncoltak. Két részből (csárdás 
és futó vagy lépő és futó), néha 
háromból (lépő, csárdás, futó) 
áll.

A böjti vasárnapokon több-
nyire a lányok, esetleg a lányok 
és legények a falun énekelve 
vonultak végig. Közben kapus-
játékokat játszottak. Jellegze-
tes böjti játékok a cickomozás, 
szinalázás. Nagyböjtben, mi-
kor tilos volt a muzsikálás, a fi-
atalok esténként összegyűltek a 
szérűkön. Körbeálltak, a kör kö-
zepén levő leány behívott egy 
legényt, és táncolt vele. „Szállj 
már ki!” szövegnél egy másik 
pár ment be. Az énekre lassú és 
gyors csárdást táncoltak.

A böjti leányjátékok közé tar-
tozik a kanyargós vonulás, ún. 
pilikézés a kisebb lányok körül. 
A lányok böjtben rongy- vagy 
tehénszőr labdával labdáztak, 
köcsögöt dobáltak.

K.Zs.B.T.
Forrás:

http://mek.oszk.hu Magyar Nép-
rajzi Lexikon 

http://jelesnapok.oszk.hu : Ham-
vazószerda – a nagyböjti idő kezdete 

http://mno.hu Hamvazószerda, 
nagyböjt - a lelki elcsendesedés jön
 http://lexikon.katolikus.hu Ham-

vazószerda

Olvasói levél:
Kit képvisel Sebestyénné 

Angyal Zsuzsa?
Az utóbbi napokban ismét 

sokakban felvetődött a kérdés 
a nagykőrösi Bárány utcai lakó-
telepen: kit képvisel Sebestyén-
né Angyal Zsuzsa? Minket, itt 
élő embereket, a KÖVA-t vagy 
a Fideszt? Sajnos a tevékenysé-
géből az tűnik ki, hogy az utób-
bi kettőt. Főleg most látszik, 
amikor szó nélkül tűri, hogy a 
KÖVA igazságtalanul a vétlen, 
kispénzű lakosságon vasalja be 
saját hibáját. El kellene dönte-
nie, hogy mi a fontosabb a szá-
mára: a KÖVA, ahol dolgozik, 
vagy a Bárány utcai lakótelep, 
ahol képviselőnek választot-
ták?

Sebestyénné képviselő-tes-
tületi munkája eddig is csak 
abban merült ki, hogy a polgár-
mestert, a Fideszt éltette, illetve 
az ellenzéket ócsárolta. Érde-
mi problémafelvetést, érvekkel 

alátámasztott felszólalást nem 
lehet tőle hallani. Igaz, hogy Czi-
ra Szabolcs egészségügyi bizott-
sági elnököt csinált belőle, de 
ha belegondolunk abba, hogy 
mindezt postás végzettséggel 
látja el, inkább szégyenkezés-
re van okunk. Bele sem merek 
gondolni, hogy mit művelhet 
például kint a kórházban, mint 
a város legfőbb egészségpoliti-
kusa… Emlékszünk még arra az 
ominózus zeneiskolai látogatá-
sára, amelyről hónapok múlva 
is felháborodva beszéltek a pe-
dagógusok.

Sebestyénnének színt kelle-
ne vallania. Hajlandó-e minket, 
Bárány utcai embereket képvi-
selni, vagy közönséges fideszes 
pártkatonaként csak Czira uta-
sításainak végrehajtója?

Egy Bárány utcai lakos



www.hetihirek.hu 112013. január. 01.

A nagykőrösi karácsonyi 
városdíszítő verseny

eredménye

Végig mész a sorsod útján, a 
sok szenvedésen, örömön, bol-
dogságon. De mégis ott a vég. 
Ahol már semmi sem számít, s 
amit elértél, semmivé válik...

„Ha szomorú vagy sírj, ha félsz 
sikíts, ha fáj ordíts, ha boldog vagy 
nevess, ha szeretsz szeress!”

A Barátság egy szó, egy gon-
dolat, egy érzés, egy hely a szí-

vedben. Barátodnak mondod 
azt az embert, akihez valami 
kis szállal fűződsz, viszont a ba-
rátságotokat is átfűzi egy erős 
szakíthatatlan szál, ami akár 
örökké és tarthat. S van olyan, 
amikor ez a szál, egy gyenge kis 
cérna, melyet eddig és még ez-
után is csak az érdek tartott ös�-
sze. De én úgy érzem, hogy az a 
szál, ami az én kis barátomhoz 
fűz erős, és szakíthatatlan. Mert 
ha én sírok, valahol a szívében 

A díjakat Czira Szabolcs pol-
gármester adta át a képvise-
lő-testület február 18-i ülésén.

Intézmény kategória:
III. Dalmady Győző Óvoda, 

Általános Iskola és Egységes 
Módszertani Intézmény

II. Petőfi Sándor Általános Is-
kola és Diákotthon

I. Nagykőrösi Rehabilitációs 
Szakkórház és Rendelőintézet

Óvoda kategória:
III. Sziget utca óvoda

II. megosztott Kárász utcai 
óvoda, Kossuth Lajos utca óvo-
da

I. megosz-
tott Kalocsa 
Balázs utcai 
óvoda, Ifjú-
ság utcai óvo-
da, Názáret 
Római Katoli-
kus Óvoda

T á r s a s -
ház kategó-
ria:

I. Október 
23-a tér VII. 
épület

K i r a k a t /
vállalkozás 
kategória:

III. megosz-
tott Pálma 

Borozó (Szolnoki u.), Kati zöld-
ségbolt (Eszperantó u.)

II. megosztott MOK Drogerie 
(Széchenyi tér), Oázis ételbár 
(Széchenyi tér)

I. Kisgép szerviz (Ceglédi út)

a szerk.
Fotó: a társasház kategória 

győztese

Van értelme az életnek?

Vidomka Jenő autószere-
lő kisiparos azért nyugodt, 
mert tudja, hogy az autók 
használati ideje mindig az 
autószerelőnek dolgozik.

***
A jó taxis úgy ismeri a várost, 

mint a saját tenyerét, meg per-
sze a te zsebedet is!

***
Okos Béla könyvelő tudja, 

hogy a legkisebb fogyasztású 
autó fogyasztása is jóval maga-
sabb annál, mint amikor nincs 
is autód.

***
Ha szolgálati autót ígérnek a 

munkahelyeden, akkor gyakran 
mutogasd a jogosítványodat a 
főnököd előtt!

***
A politikában úgy erősödik 

az egység és az összetartás, ha 
minden városi vezető kap egy 
szolgálati autót.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a békák azért félnek a gólyától, 
mert – vele ellentétben – ők 
nem szednek tablettát…

***
A kannibál bennszülött fő-

nök így üdvözölte az egzotikus 
tájakra üdülni járó politikust, 
amikor ő oda megérkezett: 
„Uram, az Ön felesége tényleg 
ennivaló!”

***
Az öregedő politikus felesége 

így szólt a férjéhez:
- Rájöttem, azért vettél el fele-

ségül, mert sok pénzem volt.
Mire a válasz:
- Tévedsz kedvesem, nekem 

volt akkor kevés!
***
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Egy igazi politikusnő, ha be-
lép egy irodába, akkor ott még a 
levegő is azonnal tisztább lesz…

***
Az igazi bértollnok is ak-

kor megy szabadságra, ami-
kor a jól fizető megbízója, 
mert tudja, hogy ő magától 
már semmit sem tudna írni.

***
A legtöbb nő, amikor a poli-

tikus a bájait dicséri, akkor azt 
hiszi, hogy ez a bók az eszének 
szól!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

minden nő eleve a szerelemre 
termett, de azért a gyakorlat is 
nagyon fontos!

***
A politikai érdekházasság 

egyik sajátossága, hogy mind-
két fél előzőleg sokkal többet 
várt a másiktól, mint amit aztán 
ténylegesen kapott…

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas bevallotta, hogy ő 
mindig is megbocsátott a férjé-
nek, még akkor is, ha története-
sen neki nem volt igaza...

***
A nő már csak olyan, hogy 

akárhány imádója is van 
neki, mindig elfogad egy 
újabbat, pláne ha az az ille-
tő ráadásul politikus is!

ő is együtt zokog velem. Mert 
ha Boldog vagyok, akkor ő is 
az lesz velem. Mert ha kiöntöm 
neki a szívemet, végighallgat, 
nem szól közbe, nem dörgöli 
az orrom alá, hogy nem kellett 
volna, vagy teljesen bolond 
vagy, csak hallgat némán, nem 
próbál segítséget adni, hisz 
nem kértem rá, csak a monda-
nivalóm után, együtt élvezi a 
csendet velem. Mert egy barát, 
akit a legerősebb szálak fűznek 
hozzád, kiolvassa a szemed-
ből minden ki nem mondott 
szavad. Mert az a barát mindig 
emlékszik, akár az örök időkig 
veled arra hogyan ismereté-
tek meg egymást. Mert ő már 
akkor is a barátom volt, mikor 
nem ismertem. Mert a szívem 
már akkor is tudta, hogy van 
számára ott egy üres hely. Egy 
olyan, amely csak az övé, amit 
más nem foglalhat el. Erre az ér-
zésre, mondják a nagy okosok, 
hogy BARÁTSÁG. Bár ezt egyet-
len szóval sem lehet igazán ki-
fejezni. Még a szeretlek szó sem 

bír, olyan erősséggel, mint ami-
lyen erősen az a száll összetart-
ja, azt a két embert. A Barátság 
egy gondolat is, vagy akár ezer 
másik, mert a barátodra mindig 
gondolsz. Ha szomorú vagy. 
Ha szerelmes vagy. Ha boldog 
vagy. Ha álmodsz. És Bármikor 
bármilyen helyzetben eszedbe 
jut az, rá nem kell sose téged 
emlékeztetni. Mert akkor is ott 
van veled, amikor nem látod, 
amikor nem érzed közvetlen tö-
rődését. Csak csupán, az hogy 
létezik valahol a nagyvilágban 
egy olyan ember, aki megért, 
és szeret, és bátran vállalja azt 
h a barátod lehet. Remélem te 
is így gondolsz rám, mint egy 
Igazi Barátra. Tudod nem csak 
a szerelemben, lehet várni az 
igazira. A Barátságban is van 
egy ugyan olyan igazi, akit meg-
álmodtál magadnak, akivel le-
éled az egész életed önzetlen 
szeretetben.

futyuljunk.hu
(x)
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TELEVÍZIÓMŰSOR FEBRUÁR 23 - FEBRUÁR 29.

00:05 Mint a bagoly nappal
01:50 Lopott szavak
03:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:45 Akadálytalanul
04:10 Hazajáró
04:40 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:25 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:30 Univerzum - Egy ágyban a 
farkasokkal
14:30 Szívek doktora
15:20 Brown atya
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:40 Maradj talpon!
20:40 Önök kérték!
21:40 Laura rejtélyei
22:25 Kenó
22:30 A Nagyok
23:00 MüpArt - Recirquel 
Újcirkusz Társulat - A meztelen 
bohóc

00:00 Magyarul Balóval
00:40 Csont nélkül
01:45 Havazin
02:10 Alcatraz
02:50 Alcatraz
03:35 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Havazin
12:20 Story Extra
12:50 Egy rém modern család
13:10 Egy rém modern család
13:40 Éjjel-nappal Budapest

15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 A mentalista
22:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:50 RTL Klub Híradó
23:20 Magyarul Balóval

00:35 Tények Este
01:20 Aktív
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Elit egység
03:40 Az uralkodónő
04:25 Paloma
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Sherlock és Watson
22:20 Sherlock és Watson
23:20 Franklin és Bash

00:55 Hölgyek öröme
01:55 Fekete lelkek
03:45 Akadálytalanul
04:10 Hazajáró
04:40 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Univerzum - Egy ágyban a 

farkasokkal
14:30 Szívek doktora
15:15 Brown atya
16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:55 Maradj talpon!
20:55 Skandináv lottó sorsolás
21:05 Hawaii Five-0
21:50 Kenó
21:55 Mit gondolsz, ki vagy?
23:00 Munkaügyek
23:35 Világunk történelme

00:00 A Grace klinika
01:00 Túsztárgyalók
02:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:30 Ments meg!
03:15 Ments meg!
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 4ütem
12:20 Story Extra
12:50 Egy rém modern család
13:10 Egy rém modern család
13:40 Éjjel-nappal Budapest
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:40 Házon kívül
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:20 Tények Este
01:05 Aktív
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Halálkeringő
04:30 Az uralkodónő
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó

14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Amerikai pite 2.
23:30 Lángoló Chicago

00:30 A rejtélyes XX. század
01:00 Vulkán
02:40 Akit Paripának hívtak
04:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:50 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Az Ushuaia expedíció
14:20 Szívek doktora
15:05 Brown atya
15:55 Tappancs, a 
mesterdetektív
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:40 Maradj talpon!
20:40 Életreítéltek
21:40 A kommunizmus és a 
Gulág áldozatainak emlékére
22:35 Kenó
22:40 Megölni egy papot

00:15 Odaát
01:10 Odaát
02:15 Ments meg!
02:55 Ments meg!
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Street Kitchen
12:20 Story Extra

12:50 Egy rém modern család
13:10 Egy rém modern család
13:40 Éjjel-nappal Budapest
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Castle
22:25 Volt egyszer két 
Németország
23:35 RTL Klub Híradó

00:30 Tények Este
01:15 Aktív
01:45 Sportos
01:55 Ezo.TV
02:55 Az uralkodónő
03:40 Szeretned kell!
04:25 Megtört szívek
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 NCIS: Los Angeles
22:20 NCIS: Los Angeles
23:20 Felejthetetlen

00:40 Sortûz egy fekete 
bivalyért
02:15 Megölni egy papot
04:10 Hazajáró
04:40 Hagyaték
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája

RTL
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13:30 Mindörökké Gordon
14:25 Szívek doktora
15:15 Brown atya
16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:40 Maradj talpon!
20:40 Columbo: Kapj el, ha 
tudsz!
21:55 Mindenből egy van
22:55 Kenó
23:00 Ezeregy éjszaka meséi

00:05 Magyarul Balóval
00:45 Homeland - A belső 
ellenség
01:50 A birtok
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 EgészségKalauz
12:20 Story Extra
12:50 Egy rém modern család
13:10 Egy rém modern család
13:40 Éjjel-nappal Budapest
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Alkonyat - 
Napfogyatkozás
23:40 RTL Klub Híradó

00:20 Tények Este
01:05 Aktív
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:45 Az uralkodónő
03:30 Szeretned kell!
04:20 Megtört szívek
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban

20:15 Magánnyomozók
21:20 A majmok bolygója
23:55 Grimm

00:40 A szamurájkard
02:25 Columbo: Kapj el, ha 
tudsz!
03:40 Akadálytalanul
04:10 Hazajáró
04:35 Hagyaték
05:05 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
05:15 Szerelmes földrajz
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
08:55 Asztal öt személyre
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Porrogszentkirály
13:30 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:30 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
15:05 Szeretettel Hollywoodból
15:35 Égrenyíló ablak
17:00 Gasztroangyal
Eszik, iszik, sosem alszik...
18:00 Híradó
Friss napi információk
18:40 SzerencseSzombat
19:40 A Dal
21:55 Aki legyőzte Al Caponét
23:55 Kenó

00:10 Magyarul Balóval
00:50 Piszkos csapat
01:55 Kemény motorosok
02:45 Street Kitchen
03:10 Gálvölgyi-show
04:05 Új csaj
04:20 Új csaj
04:45 A nagy svindli
05:25 A nagy svindli
06:10 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:40 Top Shop
10:35 Nevelésből elégséges
11:00 Street Kitchen
11:35 4ütem
12:05 Glee - Sztárok leszünk!
13:10 A nagy svindli
14:10 A nagy svindli
15:15 Érintés
16:15 Scooby-Doo - A nagy 
csapat
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:20 Csúcsformában 3.

21:00 Joker
22:45 A Tégla

00:55 Tények Este
01:40 Aktív
02:05 Sportos
02:15 Ezo.TV
03:20 Az uralkodónő
04:00 Doktor D
04:45 Super Car
05:10 Babavilág
05:30 Egzotikus Ázsia
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
09:20 Csoportban marad
09:50 Csoportban marad
10:20 Én is tükörbe nézek
10:50 Babavilág
11:20 Trendmánia
11:50 Psych - Dilis detektívek
12:50 Családi Titkok
13:55 Gyilkos sorok
15:00 Gyilkos sorok
16:05 Madagaszkár 3.
18:00 Tények
19:00 Avatar
22:20 Orvlövész

00:00 Végzetes vonzerő
02:00 MüpArt - Eivind Aarset 
Dream Logic Quartett feat. Jan 
Bang
03:45 Égrenyíló ablak
05:10 Hagyaték
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínû vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági mûsor
10:10 Evangélikus ifjúsági mûsor
10:15 Úton-útfélen
10:25 Református magazin
11:00 Római katolikus mise
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Rúzs és selyem
13:30 Kard és kocka
14:50 A kém, aki szeretett 
engem
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:40 Magyarország, szeretlek!
20:10 Álljon meg a nászmenet!
22:00 Kenó
22:05 Szemekbe zárt titkok

01:40 Dan és a szerelem

03:25 Gálvölgyi-show
04:20 Glee - Sztárok leszünk!
05:05 Glee - Sztárok leszünk!
05:40 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:35 EgészségKalauz
10:05 Top Shop
11:00 A Muzsika TV bemutatja!
11:30 Havazin
12:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:30 Házon kívül
13:05 Új csaj
13:30 Terra Nova - Az új világ
14:40 Terra Nova - Az új világ
15:40 Piedone, a zsaru
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A gondozoo
21:00 Több mint testőr
23:35 Portré

01:00 X-Men - Az ellenállás vége
02:45 Sportos
02:55 A szépség és a szörnyeteg
03:35 Vegas
04:20 Jersey lány
05:05 Csoportban marad
05:30 Egzotikus Ázsia
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:25 Madagaszkár 3.
09:05 Több mint TestŐr
09:35 A Miller család
10:05 A Miller család
10:30 A Miller család
11:00 Stahl konyhája
11:30 Psych - Dilis detektívek
12:30 Családi Titkok
13:35 Gyilkos sorok
14:40 Gyilkos sorok
15:45 Vad évad
18:00 Tények
19:00 Turbó
21:00 Nők
23:30 Lincoln

00:20 Oscar díjátadó gála
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Brown atya
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 A múlt fogságában
09:20 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:40 A világörökség kincsei
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Univerzum
14:30 Szívek doktora
15:15 Brown atya
16:05 Tappancs, a 

mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 Alpesi őrjárat
19:40 Maradj talpon!
20:45 Kékfény
21:45 Bosszú
22:30 Kenó
22:35 Magyar Krónika
23:05 Magyar szív

00:10 Tekerd vissza, haver!
02:10 Ments meg!
03:10 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Fókusz Plusz
12:20 Story Extra
12:50 Egy rém modern család
13:15 Egy rém modern család
13:45 Éjjel-nappal Budapest
15:00 Isten áldjon, Esperanza!
16:10 Szulejmán
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:25 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:25 RTL Klub Híradó

02:20 Sportos
02:30 Négy férfi, egy eset
02:50 Négy férfi, egy eset
03:15 Gyilkossági helyszín
04:45 Stahl konyhája
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:20 Herkules legendája
23:25 Ügyféllista

RTL

RTL

RTLTV2

TV2
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„Álmok nélkül lehet élni, de nem érdemes.”
Beszélgetés Dr. Szaszkó-Bogár Viktor, kutató fizikussal

Egy nagyszerű kocséri fia-
talembert szeretnék Önöknek 
bemutatni, aki bebizonyította, 
hogy elszántsággal, kitartással, 
szorgalommal - egy kis falusi 
iskolából elindulva is - lehet tu-
dományos magasságokba emel-
kedni. 

Szaszkó-Bogár Viktor a Szege-
di Tudományegyetem Szenátu-
sának PhD doktoravató ünnepi 
ülésén ’summa cum laude’ mi-
nősítéssel vehette át doktori ok-
levelét. 

Ennek apropóján kerestem 
meg Őt, hogy meséljen magá-
ról, pályaválasztásáról, munká-
járól, eredményeiről. Szeren-
csére Viktor éppen olyan jó in-
terjú-alany, mint amilyen kiváló 
kutató. Így aztán nekem nem is 
maradt más, mint lejegyezni és 
megosztani a kedves olvasók-
kal a cseppet sem szokványos 
pályaválasztás történetét: 

Először is mesélj magad-
ról!

1986-ban Cegléden születtem, 
így Kocsér a legszigorúbb érte-
lemben nem nevezhető a szü-
lőfalumnak, de én mégis annak 
tartom. Gyermek- és fiatal fel-
nőttkorom legboldogabb évei 
teltek Kocséron, ahol 2012-ig él-
tem édesanyámmal, édesapám-
mal és húgommal. Édesanyám, 
Szaszkó-Bogár Sándorné Mari-
ka, a Gábor Áron Általános Is-
kola kiváló pedagógusa. Anyu-
kám számos generációt tanított 
meg írni, olvasni és számolni, 
remélem, hogy sokan hálásak 
is neki ezért. Édesapám, Szasz-
kó-Bogár Sándor aktív éveiben 
bútorkárpitosként dolgozott, je-
lenleg rokkant nyugdíjas. Test-
vérem, Szaszkó-Bogár Nikoletta 
a nagykőrösi Kossuth Lajos Ál-
talános Iskola tanítója. Ő édes-
anyám nyomdokait követi. 

Érdekes kérdés, hogy én va-
jon kinek a nyomdokait köve-
tem? Mert bár az ember néhány 

tulajdonságot örököl a szülei-
től, de nyugodtan mondhatjuk, 
hogy szokatlan volt a pályavá-
lasztásom. 

Miért pont a fizika? Hon-
nan jött ez az érdeklődés?

Talán úgy 11 és 12 éves korom 
körül kezdtem el érdeklődni Al-
bert Einstein munkássága iránt, 
aki a képeken azt a bizonyos 
„őrült tudós” karaktert jelení-
tette meg számomra. Azt gon-
dolom, hogy ez az érdeklődés 
pecsételte meg a sorsomat. Még 
az ágyam fölé is kitettem a ké-
pét. Természetesen akkor még 
csak ismeretterjesztő szinten 
tudtam megérteni (ez erősen 
túlzó), vagy inkább csak olvas-
ni az ő úttörő munkáiról. 

Amit viszont tudok magam-
ról, hogy van egyfajta vonzal-
mam a képletekhez, egyenletek-
hez. Engem soha nem taszított 
és nem rémített meg, ha egy be-
tűkkel és matematikai szimbó-
lumokkal teli kifejezést láttam. 
Ellenkezőleg, gyönyörűnek lá-
tom. Talán el is mosódik nálam 
a tudomány és a művészet kö-
zötti határvonal, ha van egyál-
talán (ez egy másik történet). 
Ugyanakkor a megértés vágya 
is azonnal felébred bennem, ha 
valami új és általam nem ismert 
összefüggéssel találkozom. Mi-
nél bonyolultabbnak látszik 
annál csábítóbb. Nagyon mély 
mondanivaló húzódhat meg az 
elsőre egyszerűnek látszó kife-
jezések mögött is.

Mit jelent pontosan, hogy 
te PhD tudományos fokoza-
tot kaptál?

Jelenleg Magyarországon 
egyetlen tudományos fokozat 
szerezhető: a PhD, ami a latin 
„philosophiae doctor” (= a filo-
zófia tanítója) rövidítése. A fo-
kozat megszerzéséhez a doktori 
szigorlat eredményes letétele, 
valamint a PhD értekezés sike-
res megvédése szükséges. Én 
2015 szeptemberében csináltam 
meg a szigorlatomat, melynek 
főtárgya az elméleti szilárdtest 
fizika volt. Az értekezésemet 
angol nyelven írtam, amely-
nek címe: Quantum Transport 
Phenomena Of Two-Dimensio-
nal Mesoscopic Structures (ma-
gyarul: Kétdimenziós mezosz-
kopikus struktúrák kvantumos 
transzportfolyamatai).

A 2010-2011-es tanévben az 
Antwerpeni Egyetemen végez-
tem kutatói munkát. Kötöttünk 
egy kollaborációs szerződést, 
ami lehetővé tette, hogy sikeres 
doktori védés esetén nemcsak 
a Szegedi Tudományegyetem 
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adományoz nekem doktori fo-
kozatot, hanem az Antwerpeni 
Egyetem is.

Hol dolgozol és milyen 
munkakörben?

Félállásban a Szegedi Tu-
dományegyetem, Optikai és 
Kvantumelektronikai Tanszé-
kén tudományos segédmunka-
társként dolgozom. Emellett az 
ELI-ALPS Kutatóközpontban 
(szegedi lézerközpontban) is 
dolgozom, mint kutató fizikus. 
A két munkahelyen megegyez-
nek a kutatási témáim, de az 
egyetemen előfordulhat az is, 
hogy oktatnom kell a kutatás 
mellett. 

Mivel foglalkozol most? Mi 
a kutatási területed?

A doktori értekezésem a két-
dimenziós nanoméretű (1 na-
nométer egyenlő a méter egy-
milliárdod részével) struktúrák 
kvantumos transzportfolyama-
tival foglalkozott. Röviden, itt 
arra voltunk kíváncsiak, hogy 
egy teljesen szokványos áram-
körhöz képest, milyen fizikai 
törvények irányítják az elekt-
ronok mozgását a néhány na-
nométer hosszú vezetékekben. 
Nagyon érdekes és izgalmas 
munka volt.

A doktori fokozat megszer-
zése után nálam egy témavál-
tás következett. Ez nem egyedi 
eset, sok fiatal kutató így jár el. 
Most az a kérdés foglalkoztat 
minket, hogy egy kristályban, 
szilárd anyagban milyen má-
sodlagos sugárzás keltődik ak-
kor, ha egy igen erős lézerfén�-
nyel megvilágítjuk azt.

Hogyan kell elképzelni 
egy kutató napját? Mit csi-

nálsz egy munkanapodon?
Nem hasonlít semmilyen más 

munkakörhöz, ami mondjuk a 
hétköznapi életünkben körül-

vesz minket (pl. tanár, orvos, 
ügyvéd, stb.). Egyrészt kötetlen 
munkaidőben dolgozunk, ami 
nem azt jelenti, hogy elenged-
hetjük magunkat bármikor, ami-
kor csak akarjuk. Ellenkezőleg, 
nálunk nem jár le soha az a bi-
zonyos 8 óra munka. Ha vala-
milyen problémán dolgozom, 
akkor az nem enged szünetet 
tartani. Mindig velem van, még 
sokszor álmomban is.

Minden napom úgy kezdő-
dik, hogy megnézem, hogy mi-
lyen munkahelyi e-maileket 
kaptam és ezekre illik minél 
gyorsabban reagálni. Utána 
különböző internetes adatbázi-
sokban utána nézek, hogy van-
nak-e új eredmények, publiká-
ciók az én kutatási területemen. 
Ha vannak, akkor átolvasom, 
áttanulmányozom őket, mert 
tanulhatok belőlük és új gondo-
latot vagy ötletet is adhatnak a 
további munkámhoz. Ezek után 
továbbfejlesztem a számítógé-
pes programot, amit ahhoz a 
speciális modellhez, problémá-
hoz alkottunk meg kollégáim-
mal, amitől az új tudományos 
eredményeket várjuk. Ha meg-
vannak az új eredményeink, 
akkor ezeket prezentálni kell, 
publikációt kell írni. Emellett 
nyilván nekünk kutatóknak is 
vannak oktatási, adminisztrá-
ciós és egyéb tanszéki kötele-
zettségeink, amiknek eleget kell 
tennünk.

(A cikk folytatása következő lap-
számunkban lesz olvasható.)

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Szerkesztőségünk szerint 
nem lenne sem érdektelen, sem 
indokolatlan, a valamikori „pu-
huló diktatúra’ éveiben megje-
lent Nagykőrösi Híradó, majd 
Hírlap egyes híreinek újraol-
vasása.

Mottó: „Az újszülöttnek 
minden vicc új!”

1990. március - április.
 
Március 1. Módra György kő-

rösi rendőrkapitány értékelésé-
hez fűzött néhány megjegyzést 
B. O. A megyei összevétésben a 
helyi kapitányság a második!

2. Évtizedek óta nem pártren-
dezvény lesz március 15.- e ün-
nepe. A szónok, Huszár Kálmán 
tanácselnök(?).

A „Családi Iroda” jövőjéről, 
lehetőségeiről beszélgetett az 
irodavezetőjével My. J. azzal 
összefüggésben, hogy az egyhá-
zak szerepe ezen a téren is egy-
re erősödik.

3. Közlemény a ma-
gyar-szovjet elszámolás ál-
lapotáról: Tartozás (Moszk-
va szerint!) 600 millió 
transzferábilis rubel; Sze-
rintünk ők tartoznak 800 
millióval.

5. A vasárnapi „lengyel piac” 
felhozatala minden eddigit fe-
lülmúlt! Ha így megy tovább, a 
piacról kiszorulnak a helyiek.

A hét végi vihar lekapta a víz-
torony bádogfedését. Egy ré-
szük lóg az emberek feje felett.

Közlemény: Dr. Koltay Zol-
tánt választották a nyársapáti 
tsz-elnökévé.

7. Fényképes tudósítás a Tol-
di-iskola a „Hóvirág- báljá”- ról.

8. Megyei oldal. Megálla-
podtak a szovjetcsapatok 
kivonásáról. 2029 szerel-
vényre van szükség...

Az Iparos Körben Kisgazda 
választási nagygyűlés. Dragon 
Pál főtitkárhelyettes a szónok. 
Részt vett Izsó Pál szakértő, Hu-
szár Albert körzeti jelölt.

9-én a hazai tömegsport segí-
tésének anyagi hátteréről, és a 
KINIZSI jövőjéről. nyilatkozik 
Bodroghalmi János elnök.

Valószínű, hogy a szikvíz-
üzem helyén nyílik tejbegyűjtő. 
B.O.

10. A „Rezsó-duó” adja a ze-
nét a Kalamárisban. Farkas Lóri 
a diszk-zsoké.

12. Megyei oldal: Ma kez-
dődik a csapatkivonás.  
„Hazánkban ideiglenesen 
tartózkodó szovjet csapa-
tok” veszprémi gépesített 
hadosztályának egyik egy-
sége az első.

A „független szociáldemok-

raták” a balközép értékrendet 
képviselik. – tudósít B. O. a 
szocdem nagygyűlésről. Jelölt-
jük Mari József. Felszólat dr. 
Ruttner György országos szó-
vivő.

13. Az MSZP választási nagy-
gyűlését fővárosi művészek 
fellépése vezette be. Dr. Lakos 
László körzeti jelölt kőrösi kö-
tődését tárta fel a hallgatóság-
nak. 

A korábban megalakult, há-
romtagú választási bizottság 
kibővült 9 taggal, a jelölt állító 
pártok képviselőivel.

A hónap elején megjelent 
„Városunk” havi lapban, Farkas 
Péter töpreng: „Kire is szavaz-
zak?” 

A középiskolások olasznyel-
vi versenyén Király Gabriella 
első, Héjjas Krisztina harmadik.

19. Ballai Ottó a Népbank 
épületének hányatott sorsát fej-
tegeti. Kezdetben bankszékház, 
a háború után egy ideig üres, 
majd szocdem-székház, 1957-től 
szovjet gyerekek iskolája. 1989-
től újra üres. 

Szegedi Molnár Géza kaba-
ré estje a művházban: „Nekem 
már lőttek!”

20. Megyei oldal. Drámai 
beszámoló a Marosvásárhe-
lyi véres eseményekről.

Nyilvános lett a „szakértő” 
bizottság által változtatásra ja-
vasolt 37 utca neve. A szerző 
nem mindegyiket találja  indo-
koltnak!

A Vállalkozók Pártja is bemu-
tatkozott: Makai Béla a jelölt.

21. ’–ay’ azt fejtegeti, hogy az 
ÁFÉSZ-nek is meg kell újulnia, 
ha állni akarja a versenyt!

22. Megkezdődtek a térség-
ben állomásozó orosz egységek 
kivonása. 116 szerelvény viszi 
őket. Ki tudja, hogy Körösről 
mikor? B. O.

23. B. O. A közvéleményről: 
A Városgazdálkodási V.- nak is 
„piacorientáltnak” kell lennie. 

24. A legutóbbi tanácsü-
lésen Huszár Kálmán taná-
cselnök helyettes bejelen-
tette, szeptember 1-től újra 
indul a tanítóképzés, a volt 
MSZMP pártházban.

B. O. ismételten kiáll a kábel-
televíziózás mellett, szemben a 
sok egyedi antennával.

A januárban megválasztott 
„utcanév-bizottság” társadalmi 
vitát javasol.

27. Megyei oldal. A parla-
menti képviselőválasztás 
előzetese eredménye: Me-
gyei sorrend – MDF, SZDSZ, 
FKgP, FIDESZ, MSZP, KDNP. 
A 16-os körzetben: (Nagy-
kőrös) dr.Kulin Sándor, dr. 
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NO COMMENT… LXVI. rész.
Ábrahám Tibor, dr. Lakos 
László, Huszár Albert a sor-
rend. 

Az utcabizottság által változ-
tatásra javasolt utcák: Áchim 
András, Balla Károly, Barcsay, 
Baross Gábor, Béke, Dalmadi 
Győző, Derkovits, Dobi István, 
Esperanto, Ifjúság, Irinyi János, 
József Attila, Kilián György, dr. 
Kiss Sándorné, Kodály Zoltán, 
Kossuth Lajos, Kovács Sándor.

28. További változtatásra java-
solt utcák nevét közlik.

A kecskeméti tv-ben a kőrösi 
jelöltek vitatkoznak.

29. Farkas Péter sommás 
hozzászólása az utcanevek-
hez: Minden jó, ahogy van!

A tanács, szerződéses alapon 
kiadja a közparkokat fenntartás-
ra. Témafelelős: Ragó Ildikó vá-
rosi főkertész.

30. A tanácsülés elfogadta 
Huszár Kálmán tanácselnök-he-
lyettes előterjesztésében a vá-
ros múlt évi beszámolóját.

31-én a Mészáros Tsz vezetői 
– Kovács Sándor elnök, Marsi 
Gusztáv elnökhelyettes, és a 
Marosfi Györgyné – nyilatkoz-
tak a közös vagyon, és a földek 
felosztásának lehetőségeiről.

Április 3. Megyei oldal. Az 
Orion tv-gyár Jászfénysza-
rui telepét átvette a SAM-
SUNG Dél-Koreai cég. Há-
rom fajta színes tv-készülék 
gyártása kezdődik.

5-én, Kósa István agrármér-
nök nyilatkozata olvasható. 
Mint a megyei választási bizott-
sága elnöke kijelenti, részlete-
iben is törvényes a bizottság 
munkája. és a választás eddigi 
menete.

Az SZDSZ választási fórumán 
Rajk László a vendég. Előtte a 
Konzervgyár fúvószenekara 
adott térzenét. 

Az MSZP-fórumán Németh 
Miklós kampányolt dr. Lakos 
László mellett.

A VGV is nyereségre tör. Eme-
lik az üzlethelyiségek béreit, a 
fürdő,  a strand belépőt.

7. A korábbi „export-stop” 
után mégis sikerült kiszállítani 
mind a 14 ezer (!) tonna zakusz-
kát az SZU-ba.

A közös földtulajdon igaz-
ságos elosztására bizottság 
létrehozását javasolja az 
MDF, a Kisgazda, és a Ma-
gyar Néppárt.

9. Megyei oldal. Kisebb 
részvétellel, de eredményes 
volt a második forduló. Ta-
rolt az MDF!

Mandátumok: MDF – 165; 
SZDSZ – 92; FKgP – 44; 

MSZP – 33; FIDESZ – 21; 
KDNP – 21.

10. B. O. Azt a sokakat érdeklő 
kérdést járja körül: Mi lesz a pa-
nellakásokkal?

11. Végleges lett a válasz-
tókörzeti képviselők névso-
ra: Dr. Kulin Sándor (MDF) 
egyéni képviselő. Listáról: 
dr. Ábrahám Tibor (SZDSZ), 
dr. Lakos László (MSZP), és 
Király B. Izabella (MDF).

13. Megyei oldal. Az MDF a 
kisgazdákkal és a KDNP- vel 
közösen alakít kormányt! 
Miniszterelnök dr. Antall Jó-
zsef.

13. A helyi oldal folyamato-
san közli az olvasói véleménye-
ket az utcanevekről.

14. Pintér Gyula reformá-
tus lelkipásztor véleményét 
olvashattuk a feltámadás 
újszerű értelmezéséről.

17-én a DUNATOURS Utazási 
Iroda vezetője, Vadász Katalin 
fejti ki véleményét a város ide-
genforgalmi lehetőségeiről. A 
helyzet ígéretes, de nem rózsás! 

19-én Stifler Albert helyettes 
üzemigazgató tájékoztatta a la-
pot, hogy lesznek ugyan elbo-
csátások, de a VOLÁN 21-es 
Vállalat nincs csődben.

20. Mivel a MHSZ is átszerve-
zés alatt áll, bizonytalan a klu-
bok sorsa. My.J.

21. dr. Kulin Sándor par-
lamenti képviselő terjedel-
mes írásban foglalja össze 
elképzeléseit.

dr. Molnár József az un. „ku-
lákperek” hátteréről írt.

24. Farkas Péter bizottsági tag 
véleménye az utcanevekről, és 
az aktuálpolitikáról.

26. Nem csitul az utcanév - 
vita! dr. Böőr László bizottsági 
tag újabb véleménye.

Ballai Ottó terjedelmes be-
számolója a Szent György-napi 
vásárról.

27-én Karsay Istvánné politi-
kai helyzetértékelése, Kisgazda 
szemszögből.

A TIT városi szervezete köz-
gyűlést rendez. Beszámoló az 
utóbbi évek munkájáról és a 
megújulás esélyéről.

28. NEFAG helyi üzemének 
sikerül a felszínen maradni. - 
mondja Varga József igazgató.

„tóba” - karcolata a választás 
utáni plakátháború maradvá-
nyairól.

29. A tanácsülésen elhangzott 
beszámoló szerint, nagyon bi-
zonytalan a Gépgyártó Szövet-
kezet jövője!

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Embernek lenni pontosan annyit 
jelent, mint felelősnek lenni.

Érezni, hogy a kővel,
melyet lehelyez,

A világot építi tovább.”
/Antoine de Saint-Exupery

Számos jeles nap, köztük vi-
lági – és egyházi ünnep, törté-
nelmi és egyéb évforduló hívja 
fel a figyelmünket az év során. 
Ilyen nap február 11-e is. II. Já-

nos Pál pápa 1992-ben rendel-
te el, hogy ez a nap a Betegek 
Világnapja legyen. A pápa az 
ellene elkövetett merényletet 
követően egyre inkább megta-
pasztalta a betegség keresztjét, 
s különös együttérzéssel, a ke-
resztény tanítás teljességének 
szellemében fordult a betegek-
hez. A megemlékezéssel az 
Egyház háláját és elismerését 
kívánja kifejezni mindazoknak, 
akik életüket szentelték annak, 
hogy a betegekkel, szenvedők-
kel foglalkozzanak. 

Ezen a napon - szentmisével, 
szentségimádással, beteglá-
togatással és egyéb módokon 
- irányítják a figyelmet a beteg-
séggel, szenvedéssel küzdő em-
bertársainkra. Persze nemcsak 
ilyenkor fontos, hogy törődjünk 
egymással, hanem az év min-
den egyes napján. 

Úgy éreztük, hogy sze-
retnénk ennek a napnak a 
szellemiségéhez csatlakoz-
ni, ezért meglátogattunk egy 
kocséri családot. Természe-
tesen nem mentünk üres 
kézzel, némi ajándékot is 
vittünk magunkkal.

Hriagyel Béla bácsi és felesé-
ge Erzsike néni nagyon kedve-
sen fogadtak minket. Béla bácsi 
sokat mesélt számára kedves 
családi, munkahelyi élményei-
ről, emberi kapcsolatairól. Na-
gyon jó kedélyű, jó humorral 
megáldott ember.

Az élete természetesen nem-
csak kedves élményekről szól. 

Elmesélte, hogy fiatalon nagyon 
komoly alkohol problémái vol-
tak, 26 évesen azt mondta neki 
a kezelőorvosa, hogyha nem 
változtat sürgősen az életvite-
lén és továbbra is így iszik már 
nem sokáig lesz családja köré-
ben. Döntéshelyzetbe került, 
vagy a családja és egészsége - 
felesége hajszálhíján elhagyta 
mindeközben, már össze volt 
csomagolva mindene – vagy 

az alko-
hol. És hát 
d ö n t ö t t , 
méghozzá 
jól! Leszo-
kott az ital-
ról, majd 
nekiállt és 
érettségit 
s z e r z e t t 
f e l n ő t t 
fejjel, 3 
gyermek 
m e l l e t t . 

Igaz, hogy a tanulásra kevés 
idő jutott, inkább gyermekeivel 
játszott, de így is sikerült és le-
érettségizett! Heten indultak és 
egyedül neki sikerült a bizonyít-
ványt átvennie!

Aktív éveiben sokat kirán-
dult, és örömmel vett részt azok 
megszervezésében is. Tagja az 
Egyház tanácsnak, vallását gya-
korló ember. 3 felnőtt gyerme-
ke, 4 unokája és 2 dédunokája 
van. Ahol lehet ma is szívesen 
segít. Feleségével, aki szintén 
nyugdíjas sokat olvasnak, ke-
resztrejtvényt fejtenek.

Béla bácsi 18 éve cukorbe-
teg, naponta háromszor méri 
vércukorszintjét. Megmutatta 
Diabétesz naplóját is. Odafigye-
léssel, megfelelő étrenddel szin-
ten tudja tartani azt. Nagyon 
fontosnak tartja, hogy őszintén 
merjék az emberek felvállalni 
betegségüket és beszéljenek ar-
ról. Nem szabadna azt elhallgat-
ni. Az nem segít.

Búcsúzóul Anikónak és ne-
kem is megmérte Béla bácsi a 
vércukorszintünket. Hál Isten-
nek Erzsike néni finom sütije 
ellenére sem mutatott magas 
értéket a mérő. Így megnyugod-
hattunk! Nemcsak jóllakottan, 
de vércukorszintben is kiegyen-
súlyozottan indulhattunk haza. 

Drága Béla bácsi és Erzsike 
néni köszönjük a vendégsze-
retetet! Kívánunk minél több 
egészséget, egymás körében el-
töltött hosszú, boldog, örömteli 
éveket!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Az MSZP abonyi szervezete 
tizenhetedik alkalommal ren-
dezte meg Szegfű Kupa elne-
vezésű labdarúgó tornáját a 
városi sportcsarnokban. Ha-
bony István helyi elnök meg-
nyitó szavai után 12 csapat 4 
csoportban küzdött egymás-
sal. Az izgalmas mérkőzéseket 
hozó kupa harmadik helyén a 
Bármi-Kő – Strand Kisvendég-

lő végzett, második a Rendőr-
örs csapata lett, míg a kupát 
idén is az Imperial vitte el. A 
díjakat Habony István társasá-
gában Fehér István, az MSZP 
Országos Választmányának 
tagja, és Szökrön László szoci-
alista önkormányzati képvise-
lő adták át.

a szerk.

Betegek Világnapja

Sikeres Szegfű Kupa 
Abonyban

Új ügyvezető a Törteli
Településfenntartó Kft. élén

Emelték a kommunális adót 
Törtelen

A kommunális közszolgálta-
tások költségeinek emelkedé-
se miatt Törtel Község Önkor-
mányzatának Képviselő-testü-
lete a kommunális adó emelé-
séről döntött. Az adó mértéke 
a 2010. évben történt bevezeté-
se óta nem változott, de az el-
múlt hat év során bekövetke-
zett szolgáltatási díj emelések 
elodázhatatlanná tették a kor-
rekciót. Az adóemelés mér-
téke egységesen, minden 
ingatlantípus tekintetében 
2000.- Ft/év. A kommunális 
adóból befolyt összeget az ön-
kormányzat azon kommunális 
közszolgáltatások finanszírozá-
sára fordítja, melyek elenged-

hetetlenül szükségesek a lakos-
ság mindennapi életéhez. Így 
ezen összegből fedezik többek 
között a közvilágítás, a közterü-
letek karbantartása, valamint a 
helyi hulladékgazdálkodás egy 
részének költségeit is.

Az arányos közteherviselés, 
és a település lakossága teher-
bírásának szem előtt tartásá-
val a Képviselő-testület döntött 
arról is, hogy a kommunális 
adó mértékének emelésé-
vel egyidőben a 2015. évben 
bevezetett helyi település-
fejlesztési adó eltörlésre 
kerül.

malexa

A 2015. évben az önkormány-
zat által alapított Törteli Telepü-
lésfenntartó Kft. ügyvezetőjé-
nek személyében 2016. február 
10-én változás következett be. 
A korábbi ügyvezető 2016. 
február 8.-i lemondását kö-
vetően Törtel Község Ön-
kormányzatának Képvise-
lő-testülete Dirner Lászlót, 
a Művelődési, Egészségügyi és 
Sportbizottság kültagját válasz-
totta a gazdasági társaság ügy-
vezetőjévé. 

Ügyvezető Úr a megválasz-
tásáról szóló döntést követően 
azonnal jelezte, hogy az új meg-
bízatása a helyi önkormányza-
tokról szóló törvény vonatkozó 
rendelkezései alapján összefér-
hetetlen a bizottsági kültagi po-
zíciójával, így arról lemondott. 

Ezt követően a megüresedett 
kültagi hely betöltésére a 
Polgármester Úr tett szemé-
lyi javaslatot, melynek meg-
tárgyalását követően a Kép-
viselő-testület a Művelődé-
si, Egészségügyi és Sport-
bizottság új tagjává Tóth 
Gábor – 2747 Törtel, Szent 
István út 15/A. szám alatti 
lakost egyhangú döntéssel 
megválasztotta.

Mind az újonnan megválasz-
tott Ügyvezető Úrnak, mind a 
Művelődési, Egészségügyi és 
Sportbizottság új kültagjának 
sikeres, és eredményes munkát 
kívánunk!

malexa
Forrás: Törtel Község Önkor-

mányzata
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2016. január 28-án 28 nyílt és 1 
zárt napirendi pontot tárgyaltak 
Abony Város Önkormányzatá-
nak képviselői. Az alábbiakban 
röviden összefoglaljuk, milyen 
fontosabb döntések születtek a 
január havi rendes ülésen:

- Elfogadták a Vadaspark 2015. 
évi beszámolóját, annak továb-

bi hasznosításáról a későbbiek-
ben döntenek.

- Módosították a Vagyongaz-
dálkodási tervet. A Képvise-
lő-testületi döntés értelmében 
értékesítik a Körte utcai és a 
Kécskei út 1. szám alatti önkor-
mányzati ingatlanokat, a bogá-
csi és a balatonszárszói üdülő-

Márciusban kezdik bontani 
a megrongált kabinokat

Hírek Abony „város háza” tájáról

Hazaengedték a kórházból 
Abony város polgármester 

asszonyát

Kezdetben csak a kabinok zá-
rait feszítették fel, majd miután 
az ajtókat csavarokkal rögzítet-
ték, módszeresen betörték azo-
kat – mutatja Romhányi Zoltán, 
az Abonyi Termálfürdő veze-
tője. A bontásra ítélt kabinsor 
nyomába eredtünk.

A Kálvin úti játszótér mögötti 
kabinokat még Gönczöl József 
építette, de már régóta nincs 
„lakója” és tárolásra sem hasz-

nálják, amely a körülményeket 
elnézve szerencsés, hiszen a 
benne lévő tárgyak is a vandá-
lok martalékává válhattak vol-
na. Az épületekben rengeteg 
szemetet halmoztak fel a fiata-
lok, a falakat kipingálták, rendre 
bepiszkítottak, az ereszcsator-

nákat letörték és a helyiségek 
árnyékában hódoltak többek 
között a kábítószer élményé-
nek.       /folytatás a 19. oldalon/
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Örömmel tájékoztatjuk a la-
kosságot, hogy Romhányiné Dr. 
Balogh Edit, - Abony város pol-
gármestere - egészségi állapota 
rohamosan javul, ezért február 
15-én a kórházból hazabocsátot-
ták, így otthon a családja köré-
ben gyógyulhat tovább.

A Heti Hírek nevében minél 
előbbi teljes gyógyulást kívá-
nok!

 
Darányi Erika

ket, a Vasút út 118. szám alatti 
volt iskolát, a Salgótarján, Vár u. 
12190 hrsz beépítetlen területű 
ingatlant. Hasznosítani kívánják 
az Ungár-házat, a Kostyán An-
dor-kúriát, a volt Lidl-telek terü-
letét. A Piac területét, valamint 
a Vasút út 1. szám alatti beépí-
tetlen területet fizető parkoló 
kialakítására jelölték ki.

- Háromoldalú megállapodást 
fogadott el a Képviselő-testület, 
az önkormányzat, az ABOKOM 
Nonprofit Kft. és az NHSZ kö-
zött. A Képviselő-testület felhív-
ta az ABOKOM Nonprofit Kft.-t, 
hogy a 10.000,- Ft összeget meg-
haladó hulladékgazdálkodá-
si közszolgáltatási díjhátralék 
adók módjára történő behaj-
tását haladéktalanul kezdemé-
nyezze a Nemzeti Adó és Vám-
hivatalnál.

- Kisbusz bérelhető az ABO-
KOM-tól. Az önkormányzati 
tulajdonban, de az ABOKOM 
Nonprofit Kft üzemeltetésében 
lévő KPR–606 frsz-ú, FORD 
Transit gépkocsi bérleti díját 
nettó 12.000,- Ft+Áfa/nap ös�-
szegben állapította meg a Kép-
viselő-testület azzal, hogy a 
bérleti díj csak a gépkocsi bér-
lésére vonatkozik, gépkocsive-
zető és üzemanyag nélkül, napi 
maximum 400 km megtételével. 
A napi 400 km felett minden 
megtett km után 20,- Ft+Áfa/ 
km pótdíjat határoztak meg. Az 
óvadék összegét 100.000.-Ft/ köl-
csönzési alkalom összegben ál-
lapították meg.

- Szabadon véleményezhető 
a parkolási rendelet-tervezet. 
A Képviselő-testület I. forduló-
ban tárgyalta a fizető parkolá-
si rendszerről szóló rendelet 
megalkotását. A képviselők a 
2015 november havi ülésen ki-
fejezték szándékukat a parko-
lási rend szabályozására a tele-
pülésen, és felkérték a jegyzőt 
a rendelet-tervezet elkészíté-
sére. Az előterjesztés készíté-
se során a Településfejlesztési 
Osztály felkereste a Szolnok 
város fizető parkolási rendsze-
rének üzemeltetőjét, az NHSZ 
Szolnok Nonprofit Kft-t, hiszen 
ott már több éves tapasztalat-
tal rendelkeznek a fizető par-
koló rendszer alkalmazásában. 
Az Abonyban bevezetendő 
rendszert ismertetve azt jónak 
tartották. A rendelet-tervezet 
várhatóan az áprilisi képvise-
lő-testületi ülésre fog teljesen 

elkészülni, addig is a lakosság 
részéről véleményezhető. A 
tervezettel kapcsolatos lakos-
sági észrevételeket az abony@
abony.hu e-mail címre lehet 
elküldeni. A rendelet-tervezet 
Abony város hivatalos honlap-
ján tekinthető meg.

- A Képviselő-testület a Gép-
jármű elhelyezési kötelezettség 
pénzbeli megváltásáról, a par-
koló alap képzéséről és felhasz-
nálásáról szóló rendelet meg-
alkotására vonatkozó javaslatot 
elutasította.

- Módosították a minden év 
decemberében megtartott ün-
nepi Képviselő-testületi ülés 
helyszínét. A tavalyi évhez ha-
sonlóan ezentúl minden évben 
a Kultúra Háza színháztermé-
ben tartják majd az ünnepi dí-
szülést.

- A Képviselő-testület biztosít-
ja a szünidei gyermekétkezte-
tést. Ennek megfelelően módo-
sították az Innoven Kft-vel fenn-
álló vállalkozási szerződést az 
intézményi és szünidei gyerme-
kétkeztetéssel kapcsolatosan.

- Jóváhagyták a 2016. évi Vá-
rosi Eseménynaptárt a 2016. évi 
városi ünnepségek és megem-
lékezések tekintetében. Az ese-
ménynaptárba a Városi Ren-
dezvényeken túli programokat 
minden egyesület, szervezet 
részéről beépítették, azokat a 
Képviselő-testület előzetesen 
befogadta, melyekről végleges 
döntés a 2016. évi költségvetés 
elfogadásakor születhet.

- Pályázatot írtak ki az Abony, 
Nagykőrösi út 3. szám alatti, 
önkormányzati tulajdonú bér-
lakás nem szociális alapon tör-
ténő bérbeadására. A pályázati 
kiírás megtalálható Abony vá-
ros hivatalos honlapján.

- A Képviselő-testületi ülé-
sek rögzítésével, on-line köz-
vetítésével, a helyi kábel TV 
rendszerén való sugárzásával 
a Trió-Média-Jászberény Kft-t 
bízták meg a városvezetők a 
2016. évre vonatkozóan. A he-
lyi kulturális, sport, társadalmi 
és közösségi események fotó 
és video tudósításokban való 
rögzítésével és azok Abony Vá-
ros honlapján, valamint a város 
hivatalos Facebook oldalán tör-
ténő közzétételével a sajtórefe-
rensi feladatokat ellátó Abonyi 
Városfejlesztő Kft-t bízták meg.

Darányi Erika
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Hozzávalók:
Krém:
•5 evőkanál cukor
•5 csomag vaníliás cukor
•3,5 dl tej
•1,5 csomag zselatinpor
•8 dl cukrászhab (habtejszín)
Karamellszósz:
•12 dkg cukor
•2,5 dkg vaj
•csipet só
•2 evőkanál víz
•0,75 dl cukrászhab (habtejszín)
•1/4 csomag zselatinpor
További hozzávalók:
•1 csomag ostyalap
•10 dkg vaj
•2 evőkanál méz
•10-15 dkg tört pörkölt mogyoró 

(sótlan)
•1,5 dl tej
•30 dkg tejcsoki
Elkészítés:
Egy lábasban megolvasztjuk a va-

jat, majd beledobjuk az apróra tört 
csokit. Mielőtt teljesen kihűlne a 
csoki, megkenjük az ostyalapokat, és 
megszórjuk mogyoróval. Hideg hely-
re tesszük, hogy megszilárduljon.

A karamellszószhoz kis fazékban 
feltesszük főni a cukrot a vízzel. 
Aranybarnára karamellizáljuk. Félre-

húzzuk, óvatosan hozzáadjuk a vajat, 
sót, tejszínt és a csomagolás alapján 
előkészített zselatint.

Visszatesszük a tűzhelyre és folya-
matosan keverjük, összemelegítjük. 
Félretesszük, de nem szabad hűte-
ni, mert a zselatin megköt benne. Ha 
mégis kezdene sűrűsödni, akkor nyu-
godtan melegíthetünk rajta.

A krémhez a kétféle cukrot a tej-
hez adjuk. Elkészítjük a zselatinport 
a csomagolás szerint, majd ezt is 
hozzákeverjük a tejhez. Folyamatos 
kevergetés közben melegítjük a tejet, 
addig amíg a zselatin felolvad. Lehűt-
jük langyosra.

Addig a tejszínt kemény habbá ver-
jük. A langyos tejbe apránként bele-
keverjük a tejszínhabot, óvatosan, jól 
elkeverjük. Félretesszük.

A langyos tejben elkeverjük a mé-
zet. Az ostyalapokat megforgatjuk. A 
mézes tejjel meglocsoljuk, de ne áz-
tassuk el.

Elkezdjük a rétegezést. 3 lapra te-
szünk a tejkrémből és csorgatunk rá, 
karamellszószt is, majd a maradék 
ostyalapokra elosztjuk a krémet és 
a lapokat egymásra tesszük. Kicsit 
megnyomkodjuk, hűtjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ezen a héten egy kicsit nehezére esik irányítani, kontrollálni 
az eseményeket. Mintha ezekben a napokban az öntől 
megszokott határozottság, magabiztosság alábbhagyna. 
Nincs értelme azon törnie a fejét, hogy mi lehet a baj. Ez az 
időszak önről és önnek szól. Próbáljon meg örülni minden 
kis dolognak, ami önnel történik. Sokan várják, hogy 
mielőbb újra a régi formáját hozza. Fontos lenne, hogy 
ezekben a napokban több időt szenteljen a pihenésre. Most 
egy kicsivel több időre van szüksége a regenerálódásra.

Az egyik közeli rokona mostanság végelláthatatlanul 
panaszkodik önnek, amikor csak teheti. Nincs értelme 
tapintatosnak vagy előzékenynek lennie vele, amikor ő 
önzően önre zúdítja minden baját, amelyek igazából legtöbb 
esetben az ő figyelmetlenségeiből adódnak. Egy kicsit most 
eltávolodhat az emberek nyűgös bajaitól és figyelmét saját 
magára és a közvetlen szeretteire fókuszálja. 

A munkahelyi körülmények is napról napra javulnak. 
Kifejezetten kedvezően alakulnak a kilátásai. Egy dolog 
talán okozhat még gondot önnek, éspedig az, hogy 
megelégszik a ranglétra egy alacsonyabb fokával attól, 
mint amire ön érdemes lenne. Itt az ideje, hogy magasra 
törjön és célozza meg a legmagasabb lépcsőfokot. Ami nem 
az ön terhe, ideje letenni. 

Kaphat egy meglepetés ajándékot, aminek nagyon fog 
örülni. Próbáljon meg mindent időben elintézni és ne 
halogasson semmit holnapra. Jobb ha semmit sem bíz 
mostanában a véletlenre. Próbáljon jobban figyelni az 
egészségére is. Ügyeljen a jó hírnevére, mert a háttérben 
valaki pusztán irigységből, féltékenységből még hírbe 
keverheti. Bármit is csinál ezen a héten, legyen fokozottan 
körültekintő a részletekre. 

Tartózkodni kell az olyan személyek tartós társaságától, 
akik lényegesen konzervatívabbak öntől, mert lelassítják, 
blokkolhatják önt. Mostanában sokkal többet aggódik, ami 
le is fárasztja. Ez azt váltja ki önből, hogy eltúlozhatja a 
felmerülő problémákat. Nagyon vágyakozik arra, hogy 
új öltözködési stílusra váltson. Hamarosan beszerezhet 
mindent, amire vágyik elég jó áron. Úgy érzi, hogy most 
végre kezdenek a dolgai jó kerékvágásban haladni. Legyen 
toleráns az egyik fárasztó szomszédjával.

Elég csak kérni és máris talál segítséget, aki segít önnek 
a mostani terhei megoldásában. Családi életében ezekben 
a napokban békesség honol. Tervezgetnek kisebb 
változtatásokat a lakáson belül. Az egyszerű és praktikus 
megoldások mellett dönt. Amennyiben még egyedülálló, 
mostanában elég sok ajánlatot kap, csupán az velük a 
gond, hogy egyikük szándéka sem komoly. A karrierjében 
várható pozitív változás egy új megbízás kapcsán. 
Elképzelhető, hogy a napokban elkap valami náthát.

Partnerével lehet, hogy vásárolni szeretnének a lakásuk 
otthonosabbá tételéhez egy pár dolgot. Az ötlet nagyon 
jónak tűnik, hiszen közös programról lenne szó és emellett 
együtt alkothatnak, tervezhetnek, ami még inkább 
közelebb hozza önöket egymáshoz. Ezen a héten olyan 
emberek is kereshetik az ön társaságát, akikkel ön nem 
szívesen áll le beszélgetni. Főképp személyes kérdésekről 
nem, mert tudja róla, hogy kibeszélné. 

A hét legnagyobb részét utazgatással tölti. Ehhez önnek 
nem sok kedve van. Nagyon valószínű, hogy érdekek is 
motiválják, mert üzleti útról van szó leginkább, melyek 
során sikerek ígérkeznek önnek. Ráadásul valaki olyan 
személlyel találkozhat ez idő alatt, akivel kölcsönösen 
vonzódnak egymáshoz. Minden jel arra utal, hogy önnek 
ez az időszak nagyon kedvező úgy gazdaságilag, mint a 
privát életét illetően. 

Ezen a héten legyen óvatos, hogy kivel ossza meg zseniális 
ötleteit, mert valaki az ön környezetéből önt lebeszéli róla, 
míg titokban ő megcsinálja és jót profitál az ön ötleteiből. 
Maradjon hű önmagához minden helyzetben. Kedves 
Nyilas! Nyugodtan szakítson több időt gyerekeire, párjára, 
hiszen ők az ön mindenei. Lehet, hogy mostanság nem a 
legfelhőtlenebb a kapcsolata a szomszédjaival.

A változás folyamata még mindig folytatódik az ön 
életében, Kedves Bak. Minden, ami körülveszi, események, 
új emberek közeledése önhöz, egyesek eltávolodása, mind 
mind segítik a kedvező változás menetét. Most kedvező 
lenne önnek ellátogatni egy kellemes gyógyfürdőbe vagy 
egy hosszú wellness hétvégére kikapcsolódni, lazítani az 
utóbbi idők hajszolt tempója után. A régebbi befektetései 
kezdenek lassan dolgozni önnek. 

Elég sok tennivalója akad ezen a héten, ha meg 
szeretne felelni a hét elvárásainak. A munkahelyén is 
felhalmozódnak a teendői, ami mellett még a többi kollegái 
is önhöz fordulnak segítségért Amennyiben valamilyen 
pályázaton gondolkodik, ne késlekedjen azzal, hogy 
elgondolkodik az ötlet helyességén. Máris keressen fel 
egy szakértőt és kezdjen el a részletek kidolgozásával 
foglalkozni. Az ötlete briliáns. 

Amennyiben egy esedékes frigy áll kilátásban és úgy érzi, 
hogy leendő párja nem látja, nem érzi az ön lelkét, nem 
kell olyant tegyen, amit szíve szerint nem tenne meg. 
Pénzügyeiben a hét során egy jól megcélzott befektetés 
nagy szerencsét hozhat önnek. Ezen a héten reflektorfénybe 
kerül. Nagyon szerelmesnek érzi magát a hét során és nem 
is tudja, hogyan mutassa ki. 

  E heti rejtvényünk Peter O Toole-al kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Nagykőrösön 400 m2 kertingatlan a Tázerdei u. 48. sz. másik 
utcai részén eladó. Irányár: 2 mFt. Tel.: 06-30/724-4066 – 
hétközben 16-17 óra között.                                                   (1)
Eladó Nagykőrösön, a Hosszúhátban építési telek, zártkert 600 

EGYÉB

192016. február 23. www.hetihirek.hu

Érvényes: március 01-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

nöl 700 eFt. Rota kapa, utánfutó 23 eFt. Tel.: 06-20/492-1557 
(1)

 					     Kistérség- Megye- Régió

A civilségről dióhéjban - Bemutatkozik
az Abonyi Lovas Klub

„…az emberek önkéntes összefo-
gása nélkülözhetetlen Magyarország 

fejlődéséhez,
a civil szervezetek a társadalom 

alapvető egységei, amelyek folyama-
tosan hozzájárulnak közös értékeink 

mindennapi megvalósulásához;”

/2011. évi CLXXV. törvény/

Az Abonyi Lovas Klub cél-
ja, hogy fogathajtó és egyéb 
versenyeken vegyen részt, 
továbbá a lovas kultúra hagyo-
mányait ápolja, lovas sport-
tevékenységet végezzen. Az 
egyesület szükség esetén vál-
lalja tagjainak érdekképvise-
letét, versenyzőket szponzo-
rál. További célja, hogy lovas 
sportrendezvényeket szer-
vezzen, támogassa a lovas 
sporttevékenységet ismeretter-
jesztő előadások, vitaestek és 
kiadvány-szervezés keretében, 
valamint bővítse a fiatalok 
lovas kultúrával összefüg-
gő ismereteit. Az egyesület 
együttműködik az országon 
belül és az országon kívül mű-
ködő lovas klubokkal, egyesü-
letekkel. Kiváló a kapcsola-
tuk a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Lovas Szövetséggel. 

Az egyesület feladatainak 
végrehajtása során összehan-
golja tagjainak a közös célok 
érdekében kifejtett tevékeny-
séget, szervezi a polgári társas 
élet fórumait, találkozókat, kon-
ferenciákat szervez, a rendelke-
zésre álló eszközökkel segíti az 
egyesület céljaihoz kötődő kul-
turális tevékenységet és ezek 
eredményeinek nyilvánosságra 
kerülését.

Az egyesület a 2011. évi CXXV. 

Tv. 32§-a alapján  az alábbi köz-
hasznú tevékenységeket vég-

zi: kulturális örökség meg-
óvása, állatvédelem, sport, 
a munkaviszonyban és polgári 
jogi  jogviszony keretében meg-
bízás alapján folytatott sportte-
vékenység kivételével.

Az egyesület feladatai külö-
nösen:

- a lovas sport ismeretei-
nek oktatása,

- szabadidős sportolás se-
gítése, sportolási lehetőségek 
biztosítása, 

- sportkapcsolatok létesí-
tése és fejlesztése,

- hazai és nemzetközi ver-
senyek szervezése, valamint 
más szervezők által megren-
dezett sporteseményeken a 
részvétel támogatása,

- a lovas sportág utánpót-
lási nevelésének segítése, a 
lovas sport támogatása.

A Klub 1-es, 2-es, 4-es fogathaj-
tásban és póni fogathajtásban 
ért el az elmúlt időszakban ki-
váló eredményeket. A verseny-
zők közül kiemelkedő eredmé-
nyeket ért el Molnár András, 
aki 2015-ben Dél- Kelet Magyar-

ország régiós bajnoka lett. Ha-
lasi Péter, Némedi György 

és Habony 
Sándor is 
jelentős dí-
jakkal büsz-
kélkedhet , 
ők elsősor-
ban a kör-
nyező tele-
pü léseken 
r e n d e z e t t 
ve r s e n y e -
ken indul-
tak. 

Az Abonyi 
Lovas Klub 
újra nagy 

fába vágja fejszéjét. 2016. július 
1-jén éjszakai, július 2-án nap-
pali fogathajtó versenyt rendez 

Abonyban, melyre minden ér-
deklődőt szeretettel várnak. 

A Klub munkáját az Abonyi 
Önkormányzat segíti, biztosítja 
a versenyek helyszíneit, illetve 
anyagi támogatással is hozzájá-
rul a rendezvények sikeréhez.

A még hatékonyabb műkö-
déshez nagy szüksége lenne a 
szervezetnek pályázati, szpon-
zori támogatásra. Amennyiben 
támogatni szeretnék a Klub 
munkáját, úgy jelezhetik a hon-
lap@hetihirek.hu e-mail címre.

Az Abonyi Lovas Klub mű-
ködéséről az információkat a 
szervezet elnökétől, Jandácsik 
Istvántól kaptam.

K.Zs.B.T.

/folytatás a 17. oldalról/

A közel 10 év alatt olyan ál-
datlan állapotokat hoztak lét-
re, amelyekben ők talán jól 
érezték magukat, sokan mégis 
sajnálják, hogy miattuk le kell 
bontani a több évtizede épített 
kabinokat. Az ABOKOM Non-
profit Kft. a hosszú évek alatt fo-
lyamatosan próbálta rendezni a 
helyzetet, de nem jártak siker-
rel, mert amit rendbe tettek, azt 
újra szétverték. Szerencsére a 
strand területén lévő kabinokat 
még nem bántották, köszönhe-
tő ez talán annak, hogy a fürdő 
majd egész területe kamerák-
kal van körülvéve és éjjeli őrt is 
alkalmaznak. Jó lenne, ha meg 
tudnánk becsülni azt, amink 
van, és a garázdálkodások miatt 
nem válna minden az enyészet-
tel egyenlővé.

A játszótér területén a fiatal 
facsemetéket sem kímélték, 
azok gyenge ágait letörték, de 
a város egész területén jellem-

ző, hogy egyesek törnek-zúz-
nak, így számos köztéri padot, 
szemetest és a Vasútállomáson 
lévő aluljárót is számtalanszor 
célba vették már a randalíro-
zók. Valószínűleg nekik nem 
számít, hogy a település rende-
zett, tiszta és élhető legyen. Sok 
abonyinak viszont ez fontos, 
és a szépíteni, tenni akaró em-
berek kedvét szegi a rengeteg 
rongálás, ami a településen ta-
pasztalható.

A Képviselő-testület január 
28-i ülésén hozzájárult a kabin-
sor lebontásához. Az engedé-
lyeztetést követően a kabinokat 
az ABOKOM Nonprofit Kft. ke-
retén belül a közfoglalkoztatás-
ban dolgozók fogják lebontani, 
helyére pedig drótkerítés kerül. 
Így beláthatóbb lesz a játszó-
tér mindkét oldalról, és talán 
könnyebben elejét lehet majd 
venni a huligánok tevékenysé-
geinek.

 
Darányi Erika
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Nem fizetett

Elfogták a 16 éves fiút is

4-es főút körforgalom
baleset

Mint ahogy arról korábban 
hírt adtunk, rablás bűntett elkö-
vetésének megalapozott gyanú-
ja miatt folytat eljárást a Ceglé-
di Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya egy 15 éves nagykő-
rösi fiatal és társa ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a két férfi 2016. 
január 7-én 21 óra körüli idő-
ben a ceglédi MÁV állomáson 
vette el egy fiatalkorú fiú kabát-
ját.

A 15 éves gyanúsított és 16 
éves társa már korábban, a vo-
naton odament a sértetthez, 
akivel közölték, hogy szeretnék 
felpróbálni a rajta lévő kabátot. 
Ezt követően a fiatal fiú leszállt 
a vonatról, de a két férfi utána 
ment és a ceglédi vasútállomás 
épületében bántalmazással fe-
nyegették meg, melynek hatá-
sára a sértett átadta a ruhadara-
bot. A gyanúsítottak egyike azt 
mondta a fiúnak, hogy kés és 
pisztoly van náluk.

A feljelentést követően a ceg-
lédi rendőrök adatokat gyűjtöt-
tek és tanúkat hallgattak ki. Az 

akkor még ismeretlen tettesek-
ről a sértett elmondása alap-
ján grafika készült, melyet a 
nyomozóhatóság 2016. február 
1-jén a rendőrség internetes ol-
dalán tett közzé.  

A Monori Rendőrkapitány-
ság járőrei 2016. február 1-jén 
vonatkísérő szolgálatot láttak 
el, melynek során egy Inter-
City szerelvényen -  a korábban 
közzétett grafika alapján – fel-
ismerték a 15 éves nagykőrösi 
fiút, akit a ceglédi rendőrök el-
fogtak és előállítottak a Ceglédi 
Rendőrkapitányságra, ahol gya-
núsítottként hallgatták ki, majd 
bűnügyi őrizetbe vették. Őt az 
illetékes bíróság 2016. február 
4-én előzetes letartóztatásba 
helyezte.

Társát - egy 16 éves nagykő-
rösi fiút – 2016. február 19-én Er-
csiben fogták el a rendőrök.

A fiatalt a ceglédi nyomozók 
gyanúsítottként hallgatták ki, 
majd őrizetbe vették.

A nyomozóhatóság kezdemé-
nyezte a férfi előzetes letartóz-
tatásának elrendelését.

Bebicskázott, majd az oldalá-
ra borult egy kamion pótkocsi-
ja a 4-es számú főút 69-es kilo-
méterénél egy körforgalomban 
csütörtök éjfél előtt nem sok-
kal. A teherautóban ketten utaz-
tak, nem szenvedtek sérülése-
ket, azonban a tehergépkocsi 

szállítmánya-, ami zsákokban 
műanyag őrlemény volt- az út-
testen szétszóródott. A ceglédi 
hivatásos tűzoltók kézi erővel a 
huszonnégy tonna szállítmányt 

raklapokra felpakolta, amit egy 
másik teherautó továbbszállí-
tott. Az oldalára borult jármű-
vet kamionmentő segítségével 
a tűzoltóegységek felügyele-
te mellett kerekeire állították, 
majd a helyszínt a rendőrség-
nek átadták. A műszaki mentés 

ideje alatt a rendőrség szaka-
szosan, felváltva engedte a főút 
forgalmát. 

Foto: PMKI Cegléd HTP

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya eljárást foly-
tatott garázdaság bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt F. Ákos 29 éves szolnoki 
lakos ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a gyanúsított 2016. 
február 14-én, egy Abonyban 
megrendezett bálon a hajnali 
órákban - minden előzmény nél-
kül – odament egy, a vendégek 
részére fenntartott asztalhoz és 
beleivott egy üdítős üvegbe. Ek-
kor a sértett rászólt, mire F. Ákos 
két kézzel megragadta a férfi ing-
jét és megrántotta, ami ennek 
következtében elszakadt.

Ezután a gyanúsított átmászott 
az asztalon és egy alkalommal 

megütötte a sértettet, melynek 
következtében a férfi fejéről lee-
sett a szemüvege.

A sértett a bántalmazástól 
nem szenvedett sérülést, azon-
ban F. Ákos cselekménye alkal-
mas volt arra, hogy másokban 
megbotránkozást és riadalmat 
keltsen.

A bejelentést követően az 
Abonyi Rendőrőrs járőrei a 29 
éves férfit a helyszínen elfogták 
és a Ceglédi Rendőrkapitányság-
ra előállították, ahol a nyomozók 
gyanúsítottként hallgatták ki és 
őrizetbe vették.

A férfi ellen folytatott eljárást 
a ceglédi rendőrök befejezték és 
a keletkezett iratokat bíróság elé 
állítási javaslattal megküldték az 
illetékes ügyészség részére.

Abonyi bálon verekedett

Tartási kötelezettség elmu-
lasztása vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya A. Róbert 30 éves 
nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint A. Róbert a Nagykőrösi 
Járásbíróság jogerős végzése 
ellenére a gyermeke után járó 
tartásdíjat önhibájából nem fi-

zette meg a sértett részére 2015. 
júniustól 2016. januárig terjedő 
időszakban. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság nyomozói a férfit gya-
núsítottként hallgatták ki, majd 
az ellene folytatott eljárást a 
napokban befejezték és az ügy-
ben keletkezett iratokat váde-
melési javaslattal megküldték 
a Nagykőrösi Járási Ügyészség 
részére.

Testi sértés bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt folytatott eljárást a Nagy-
kőrösi Rendőrkapitányság Bű-
nügyi Osztálya K. Róbert 28 
éves nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint K. Róbert 2015. augusz-
tus 30-án 2 óra körüli időben 
egy nagykőrösi szórakozóhely 
teraszán - előzetes szóváltást 
követően – megütötte a sértet-
tet, melynek következtében el-
tört a férfi által viselt szemüveg 
lencséje és egy üvegszilánk 

megsértette a bal szemét. 
A sértettnél a bántalmazás 

következtében – a szakértői 
vélemény alapján - látásromlás 
alakult ki, mely állapot végle-
ges, javulás nem várható. 

A 28 éves férfit a rendőrök 
gyanúsítottként hallgatták ki. 
Az ellene folytatott eljárást a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság a napokban befejezte és a 
keletkezett iratokat vádemelési 
javaslattal megküldte a Nagykő-
rösi Járási Ügyészségnek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Maradandó
fogyatékosságot okozott
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Törtel Község új
településrendezési eszközei 

- közmeghallgatás -
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Bronzérmes abonyi
böllérek

A kőröstetétleni Böllérverse-
nyen már „bejáratott” Nagya-
bonyi Böllérek idén messzebb-
re merészkedtek, hogy böllér-
tudásukat a távoli vidékeken 
is megmutassák. A február 13-i 
túrkevei X. jubileumi Böllérta-
lálkozóról aztán rengeteg díjjal 
tértek haza.

- Csányi Sándortól, az Aktív 
Rádió munkatársától kaptuk a 
felkérést, így az Aktív Rádió fi-
nanszírozásával képviseltettük 
magunkat, mint „Nagyabonyi 
Böllérek”, az országos jubileu-
mi böllértalálkozón. Nagyon jól 
éreztük magunkat. Az időjárás 
kicsit betette a kaput, látoga-
tókat hagyott távol, emiatt volt 
bennünk egy kis csalódottság, 
de sajnos ez előre kiszámít-
hatatlan. Nagyon jól meg volt 
szervezve a rendezvény, szé-
les spektrumon mozogtak a 
programok. Köszönjük az Aktív 
Rádió meghívását, és bízunk 
benne, hogy méltán képvisel-
tük Abony városát – számolt be 
Fazekas István, csapattag.

A nevezések alapján össze-
sen 30 hízót dolgoztak fel a böl-
lérversenyen.  Bár az idő nem 
volt kegyes a csapatokhoz, ez 
nem szegte kedvüket, hogy fi-
nom, magyaros ételeket készít-
senek, és nem is akárhogyan. A 

műveletek nyilvánosan zajlot-
tak, a hagyományokat, az alap-
anyagokat és a higiéniát figye-
lembe véve. A zsűri hurka és 
kolbász kategóriában értékelte 
a versenyzőket.

- Az elkészített májas hur-
kánkkal 3. helyezést sikerült 
elérnünk, mellyel megkaptuk 

a Földművelésügyi 
Minisztérium díját. 
Különdíjat is kaptunk 
fehérhurka kategóriá-
ban és szponzorok ál-
tal felajánlott díjakat is 
hoztunk el. Rengeteg 
díj volt, amely mutatja, 
hogy mekkora támoga-
tottsága van ennek a 
rendezvénynek.

A Nagyabonyi Böllérek nem 
titkolt szándéka, hogy Abony-
ban is meghonosítsák a böl-
lérversenyt. Sok érdeklődés, 
jelzés érkezik, hogy Abonyban 
lenne igény ilyen jellegű ren-
dezvényre, szervezők, hozzáér-
tők pedig jócskán akadnak.

- Abony városban is szeret-
nénk egy hasonló rendezvény-
sorozatot elkezdeni. Folyama-
tosan kapunk jelzéseket, hogy 
lenne rá igény, így a szervezés 
elkezdődött. Egyelőre támoga-
tókat keresünk, de a jövő évben 
megpróbáljuk megszervezni.

A Nagyabonyi Böllérek: Fő-
böllér: Kolozsvári József, Se-
gédböllérek: Nyitrai László, 
Berkó Tamás, Baksa Zsolt, Kiss 
Béla, Majoros László, Dudinsz-
ky György, Beviz Zoltán, Faze-
kas István, Gönczöl Ferenc gép-
kocsivezető.

Szívből gratulálunk az ered-
ményhez!

Darányi Erika

Törtel Község Önkormány-
zatának Képviselő-testülete új 
településrendezési eszközök 
elkészíttetését határozta el. A 
település fejlesztéséhez, az új 
építésekre vonatkozó építési 
engedélyek kiadásához és a 
pályázatokhoz nélkülözhetetle-
nek a település önkormányza-
tának és lakosainak fejlesztési 
elképzeléseivel összhangban 
jóváhagyott településrendezési 
eszközök, melyeknek a megvál-
tozott jogszabályi környezet mi-
atti elkészíttetése törvényben is 
rögzített feladat.

A településrendezési esz-
közök főbb elemei: 

•	 A Településfejlesztési 
Koncepció hosszú időre, 15-20 
évre kitekintő, a település fej-
lődési irányait meghatározó 
dokumentum, önkormányzati 
állásfoglalás. A településre ki-
terjedő társadalmi, gazdasági, 
tervezési és megvalósítási tevé-
kenységek összessége, melyek 
a lakosság életminőségének, 
ellátási és környezeti viszo-
nyainak javítását, a települések 
gazdaságának, műszaki-fizikai 
állományának gyarapodását, 
folyamatos megújítását, termé-
szetes és épített környezetének 
védelmét szolgálják. 

•	 A Településszerkezeti terv 
meghatározza a település ala-
kításának, védelmének lehető-
ségeit és a fejlesztés fő irányait. 
Ennek megfelelően az egyes te-
rületrészek felhasználási mód-
ját. Egyszerűen úgy is mond-
hatnánk, hogy a településszer-
kezeti terv arra a kérdésre ad 
választ, hogy mit lehet építeni. 

•	 A Helyi Építési Sza-
bályzat és elválaszthatatlan része a 
Szabályozási terv az építés helyi 
rendjét határozza meg, tartal-
mazza a sajátos helyi követel-
ményeket, jogokat és kötele-
zettségeket. Gyakorlatilag meg-
határozza, hogy a településen 
hogyan, milyen feltétellel lehet 
építeni, bontani, bővíteni. 

A településrendezési eszkö-
zök készítése során figyelembe 
kell venni a jogszabályi előírá-
sokat, a már jóváhagyott ma-
gasabb rendű tervekben sze-
replő, a településre vonatkozó 

előírásokat, az egyeztetésben 
résztvevő mintegy 30 államigaz-
gatási szerv véleményét, a tár-
sadalmi és civil szervezetek vé-
leményét továbbá a helyi lakos-
ság véleményét és javaslatát.

A Településfejlesztési Kon-
cepció jóváhagyásra kerülő 
dokumentuma a helyi önkor-
mányzat településpolitikai el-
képzeléseinek, célkitűzéseinek 
olyan foglalata, amely a telepü-
lés természeti, társadalmi, gaz-
dasági, műszaki és környezeti 
adottságait figyelembe véve 
meghatározza a helyi önkor-
mányzat Településrendezési 
Cselekvési Programját. 

A Településrendezési terv az 
új építésekre, engedélyköteles 
tevékenységekre vonatkozik. A 
már meglévő létesítményekre 
akkor vonatkozik, ha azokat le 
szeretnék bontani és a helyén 
új épületet építeni, vagy fel sze-
retnék újítani, bővíteni, esetle-
gesen a használati módját meg-
változtatni.

A Településrendezési terv 
jóváhagyása után új, terü-
let-felhasználási változással 
járó, az eddigi használatok-
tól eltérő fejlesztést csak 
akkor engedélyezhet az il-
letékes építésügyi hatóság 
(Cegléd), ha azt a Telepü-
lésrendezési terv tartalmaz-
za. Az építési engedélyek 
kiadásának jogalapja a He-
lyi Építési Szabályzat és a 
Szabályozási terv lesz azok 
jóváhagyását követően. Mó-
dosításuk féléveket vesz 
igénybe.

Felhívjuk a Tisztelt
Lakosság figyelmét, hogy

2016. március 22-én 
(kedd) 17:00 órakor, a Pol-
gármesteri Hivatal tanács-
termében közmeghallgatás 
keretében a tervező tájé-
koztatást ad a készülő tele-
pülésrendezési eszközök-
ről, melyre ezúton meghív-
juk Törtel község polgárait.

A tervezők addig is várják a 
Tisztelt Lakosság véleményét, 
javaslatait, igényeit a település 
fejlesztésével kapcsolatban, a 
Polgármesteri Hivatalban.

Godó Tibor
Törtel Község Polgármestere

				    Kistérség- Megye- Régió
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sét a gyerekeknek Sipos Ildi-
kó. A történet egy seregélyről 
szól, aki az egyik télen itt ma-
radt, hogy megnézze, milyen a 
hó? Fázott és félt... megismer-
kedett a madárijesztővel, aki 
megóvta a hidegtől, megvédte 

a farkasoktól. Egyszer csak egy 
varjú repült hozzájuk, csipked-
ni kezdte a szalmabábút, és el-

lopta a kalapját. A kis seregély 
utána repült, hogy megpróbálja 
visszaszerezni a fejfedőt. Hogy 
sikerült-e neki, és hogy 
meglátta-e a havat, amire 
vágyott? - kiderül, ha elol-
vassák a könyvet! 

A kézműves foglalko-
zást Holi Bernadett vezet-
te. Rókát, mókust és var-
jút készíthettek a gyere-
kek gurigából. Szeretném 
megjegyezni, hogy minden 
foglalkozáson kiemelt fon-
tossággal hívják fel a figyelmet 

a baleset megelőzési szabá-
lyokra. Figyelmességük szintén 
követésre méltó, a balkezesek 
számára például speciális, az ő 
eszközhasználatuknak megfele-
lő ollókat készítettek elő. Az ifjú 
gimnazisták: Dominika, Szofi és 

Petra vigyáztak a gyerekekre, 
és közben a munkamenetének 
sorrendjét illetően, a nehezebb 

feladatok végrehajtásá-
ban, a produktumok csi-
nosításában segítségért 
fordulhattak hozzájuk a 
lelkes barkácsolók. 

A varázslatos hétvégi 
programon remekül érez-
ték magukat a gyermekek 
és a felnőttek egyaránt. 
Reméljük, még számos 
ilyen magas színvonalú 

rendezvénnyel örvendeztetnek 
meg bennünket a könyvtár dol-
gozói!

Német Enikő

A Gyermekkönyvtár, a Köny-
vudvari Vigasságok programsoro-
zat keretén belül, képzeletbeli 
sétára hívta a gyerekeket feb-
ruár 20-án. A téli természetet 
barangolták be versek, mese, 
gyerekdalok, érdekes feladatok 
és kézműves foglalkozás segít-
ségével.

Sipos Ildikó először, a február 
- az utolsó téli hónap- érdekes-
ségeiről beszélgetett a gyere-
kekkel. Természetesen szó volt 
a szökőnapról, szökőévről, ar-

ról, hogy már érezhetjük, hogy 
a természet készülődik a jó idő-
re, de a tél is megmutatja még 
az erejét. Az időjárás kapcsán 
e hónap három jeles napjával, 
és a hozzájuk kapcsolódó jós-
latokkal is megismerkedhettek 
a kicsik. Február 2-án azt kell fi-
gyelni, hogy ha kibújik a medve 
a barlangjából, látja-e az árnyé-
kát. Ha igen, akkor még vissza-
tér pihenni, mert még hideg na-

pok következnek. Február 19-én 
a madarakra kell összpontosí-
tanunk. Ha a pacsirta magasan 
száll, és énekel, jó idő lesz. Jég-
törő Mátyás többnyire 24-én lá-
togat el hozzánk, az idén azon-
ban, a szökőév miatt 25-én. A 
jövendölés úgy tartja, hogy ha 
jeget talál, azt megolvasztja, ha 
nem, akkor csinál. 

Weöres Sándor, Zelk Zoltán, 
Osvát Erzsébet és Petőfi Sándor 
versei felidézték ezt az évsza-
kot, és a természet téli pihenő-

jét. De hol és hogyan töltik az 
állatok a telet? A kérdésre izgal-
mas, játékos feladat közben ke-
resték meg a vidám kis lurkók a 
válaszokat. 

A könyvajánlóban Zdeněk Mi-
ler és Hana Doskočilová: A vakond 
télen, Bakay Dóra: Gedeon maci, és 
Yalvaç Ural: A madárijesztő szíve 
című könyvek kerültek bemu-
tatásra. Ez utóbbiból, a török 
szerző könyvéből olvasott me-
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Valami kimaradt - A kaméleonember 5. rész
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A kaméleon hivatalvezető

(Nem minden hivatalvezető ka-
méleon hivatalvezető, tehát akinek 
nem inge, nem veszi magára)

Az előző részekben a vezető 
és a töltelék kaméleonpolitikus 
jellemét elemeztük. A követke-
ző szereplő a kaméleon hiva-
talvezető. Az ő személye azért 
fontos, mert egy település életé-
nek mindennapjait az ott élők-
höz való hozzáállása jelentősen 
befolyásolja.  

A nem kaméleon hivatalve-
zető segítőkész, tudja, hogy az 
ő dolga a település életének 
stabillá tétele, a rend és jogbiz-
tonság elkötelezett védője, szo-

ciálisan érzékeny, 
empatikus és se-
gítőkész, ezzel is 
szolgálva a lakos-
ság érdekeit.

Ezzel szemben 
a kaméleon hiva-
talvezető státuszát 
kisebbségi komple-
xusai enyhítésére 
használja fel. Ép-
pen ezért rettegés-
ben tartja munka-
társait, szabályos 
besúgóhálózatot 
működtet, ezzel 
csillapítva üldözé-
si mániáját. Nem 
vagy csak rövid 
ideig alkalmaz gon-
dolkodó, kreatív 
embereket, tőlük 
fél, mert szembesí-
tik azzal a téves el-
képzelésével, hogy 
ő mindenhez ért.

 A kaméleon hi-
vatalvezető rend-

szerint „egyszerű” családból 
érkezik, s ő haláláig nem tudja 
feldolgozni azt, hogy elődjeihez 
képest feljebb került a ranglét-
rán. Emiatt nem tud viselkedni. 
Bárhogy csűri-csavarja mon-
datait, akármilyen szak- illetve 
idegen kifejezéseket használ, a 
„kapanyél csak kilóg…”.

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!

Mérhetetlenül bosszúálló. Hi-
vatali státuszát arra használja, 
hogy a számára tükröt tartókat, 
illetve vélt vagy valós sérelmet 
okozókat ellehetetlenítse, és 
persze ha teheti, komoly ös�-
szegű, jogtalan büntetéseket 
szab ki rájuk. Ez az oka annak, 
hogy csak ritkán, akkor is slepp-
jével körülvéve megy az embe-
rek közé. 

Ő hatalom feltétlen behódoló-
ja, nem a jogrend, hanem a párt-
politika irányítja. 

Az üldözési mániájának azért 
van némi alapja, hiszen ha bu-
kik a rendszer, a jogrend őre-

ként ő lesz az első számú nap-
fényt nem látó fekete kaméle-
on…

Idézet Popper Pétertől:

„De mi is igazoltuk a klasszikus 
pszichológiai kísérletet: ha egy tekin-
télyelvűen nevelt diákcsoportot hirte-
len demokratizálunk, akkor először 
nem demokratikus lesz, hanem meg-
őrül. Sem szavakban, sem tettekben 
nem ismer határokat az „ezt lehet” 
és az „ezt nem lehet” között.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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